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Psi musejí být v evidenci

Exkluzivní podzimní počasí přálo všem říjno-
vým akcím. Vydařilo se i Břevnovské posvíce-
ní, které se již podvanácté konalo před břev-
novským klášterem. Na tradiční pouť se sjíždě-
jí lidé z jiných městských částí a z okolí Prahy.

XII. Břevnovské posvícení

více na str. 12

více na str. 5

Sídliště Dědina čekají velké změny
Sídliště na Dědině čeká zásadní proměna. Radnice
Prahy 6 rozhodla, že toto sídliště se stane prvním,
které se chystá komplexně rehabilitovat. Z nudné-
ho a nepříliš pohledného území, kterému dominu-
jí vysoké panelové domy, by se v krátké době mělo
stát příjemné centrum plné zeleně, kde budou lidé
nejen rádi bydlet, ale trávit zde i svůj volný čas.

Aby se plány na oživení sídliště zdařily, bylo nutné
na něj nahlédnout z různých směrů. Záměrem radni-
ce je v několika fázích zajistit úpravy cest a chodní-
ků, zelených ploch i míst k odpočinku, ale také místa
pro parkování. V hromadných garážích by na Dědině
mělo vzniknout kolem 300 parkovacích míst.

V dalších fázích dojde na rekonstrukci školy
i obchodního centra. „K revitalizaci sídliště přistupu-
jeme tak, jako k rekonstrukci škol v Praze 6. Chce-
me území vyřešit najednou jako celek. Tak, aby bylo
hotové a mohli jsme se věnovat dalším,“ říká staros-
ta Tomáš Chalupa a dodává, že v dalších letech rad-
nice chystá podobné úpravy i na Petřinách a Červe-
ném Vrchu. 

Během krátké doby by mělo na sídlišti, kde žije
kolem šesti tisíc lidí, dojít k velmi zásadním změnám

k lepšímu. Sídliště je sice nejmladší na městské
části, ale jeho původní řešení odpovídá době, ve
které vznikalo, tedy v druhé polovině sedmdesátých
let. Do jeho oživení bude ve čtyřech fázích městská
část investovat celkem 330 milionů korun. 

Těsně před dokončením je momentálně první
etapa projektu. Panelové domy na Dědině dostávají
nová okna, zateplení a barevnou fasádu. „Všechny
domy jsme slíbili uvést do srovnatelného stavu,“
uvedla k tomu místostarostka Kousalíková s tím, že
část oprav se uskutečnila již dříve. „Probíhají práce
na posledních čtyřech dvojdomech.” Za opravy 12-ti
podlažních domů zaplatila městská část přes 80 mili-
onů korun. 

Nejvýraznějším zásahem do tváře sídliště bude
rekonstrukce parteru kolem ulice Ciolkovského. Ta
by se měla stát jakousi hlavní třídou, centrem sídliš-
tě, ukončenou náměstíčkem a parkem na druhé stra-
ně. Přibudou zde dlážděné chodníky, lavičky, kašny
a pítka. S projektem se lidé mohou seznámit v in-
formační kanceláři Delta na Dědině, kde je vysta-
ven do 15. listopadu.

Ještě dva měsíce mají chovatelé psů na to, aby
nechali svá zvířata označit mikročipem nebo
tetováním, jak nařizuje vyhláška. Zároveň jej
musejí přihlásit do evidence na magistrátu.

Podzimní úklid listí: seznam kontejnerů
na rostlinný odpad najdete na straně 11.

XEROX
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(více na str. 6 a 7)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Pro běžného občana jsou stovky
milionů, které směřují na rekon-
strukci sídliště Dědina, obrovskou
částkou. Není to přehnaná investice?

Určitě je částka zhruba 350 mili-
onů gigantická, a to i pro naší měst-
skou část, která bude stoprocentním
investorem. Na druhou stranu, Dě-
dina je neopominutelnou součástí
Prahy 6. Tvrdíme-li, že Praha 6 je
jedničkou v žebříčku adres pro byd-
lení, pak to musí platit i pro naše síd-
liště. Naším dlouhodobým cílem je
dělat politiku, která stejně měří jak
luxusním vilovým čtvrtím či činžov-
ní zástavbě první republiky, tak i pa-
nelovým sídlištím. Nechceme, aby
se šestka dělila na místa lesku, který-
mi se chlubíme, a místa zapomnění,
kterým se chceme vyhýbat. Proto
jdeme do tak rozsáhlé investice na
sídlišti Dědina, a proto stejný pro-
gram připravujeme pro další léta
i pro Červený Vrch či Petřiny. 

Při setkání s občany Hanspaulky
často slyšíme věty, že se na tuto ob-
last zapomíná, že jinde se dělají
chodníky a silnice a v této oblasti
nikoli. Nehrozí, že bude trochu po-
pelkou i ve srovnání s tím, co jste
řekl v předchozí odpovědi ?

Vím o těchto názorech a vnímám
je velmi silně. A podívám-li se napří-
klad na letošní investiční programy
ve Střešovicích či v Břevnově, rozu-
mím jim. Zcela zodpovědně tvrdím,
že důvodem, proč se například chod-
níkový program ještě nerozběhl na
Hanspaulce či Babě, je skutečnost,
že u každé rekonstrukce musíme
vyčkat na vlastníky sítí a jejich re-
konstrukci. V opačném případě by-
chom vytvářeli Potěmkinovy vesni-
ce, kdy bychom opravili chodníky
a vozovky a za pár let přihlíželi re-
konstrukcím sítí s novými záplatami.
Chci ubezpečit každého, že radnice
se zásadním vstupem do stavu
komunikací v této oblasti počítá,
v dlouhodobém finančním plánu má
na ni připraveny finanční prostředky.
Investovat budeme ihned, jak jen to
bude s ohledem na rekonstrukce sítí
možné. V příštím roce by to mělo být
několik ulic v západní části Hans-
paulky. Musím ale zároveň připome-
nout, že letos probíhá generální
oprava školy a za několik týdnů,
resp. měsíců začne výstavba jak
nového sportovního areálu mezi
místní školou a sokolovnou, tak hřiš-
tě na Babě. 

Krátce
• Rada městské části schválila meto-
dický materiál, podle kterého ocení
činnost mateřských a základních škol
v Praze 6. Cílem je posoudit silné
a slabé stránky škol v jednotlivých ob-
lastech a ukazatelích. Výsledky budou
sloužit k informování veřejnosti, pro
účely koncepčních záměrů zřizovatele,
kterým je městská část, a také poskyt-
nou škole informaci, jaké místo má
v kontextu s ostatními školami. Meto-
dika hodnocení škol je zveřejněna na
internetových stránkách.

• Městská část vyhlásila třetí kolo
grantového řízení na opravy a obnovu
objektů sloužících tělovýchovné čin-
nosti na roky 2006-2008. Tím by měl
vzniknout dostatek času, aby se jed-
notlivé stavební akce připravily a rea-
lizovaly. O grant mohou žádat jednoty
a sportovní kluby z Prahy 6. 

• Radní se vyjádřili k posudku o vlivu
přestavby čistírny odpadních vod na
životní prostředí. Rada i nadále trvá na
výhledovém vymístění kalového hos-
podářství z Císařského ostrova a také
požaduje, aby se realizovalo dopravní
spojení ulic Papírenská a Za Elek-
trárnou. Spojení umožní bezkolizní
obsluhu levého břehu Vltavy. V rámci
investice přestavby požaduje také
kompenzace zohledňující míru zatíže-
ní území prahy 6.

• V listopadu bude zahájena první eta-
pa rehabilitace parku Královka. Ošetří
se dřeviny ve špatném zdravotním sta-
vu, tím se uvolní parkové průhledy.
Bude zde vysázeno přes sedm set keřů,
radnice nechá nainstalovat 12 nových
laviček a odpadkové koše. Akce přijde
na 1,2 milionu korun. Další etapa bude
pokračovat na jaře.

MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNÍ
zastupitelstva o dopravních

stavbách v Praze 6
11. 11. v 18 hod.

v aule ZŠ Emy Destinnové

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
KE DNI VETERÁNŮ 

11. 11. v 11 hod. 
u Památníku na Vítězném nám.

SETKÁNÍ S OBČANY
K REVITALIZACI DĚDINY

22. 11. v 18 hod.
v informační kanceláři Delta

SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ RADNICE
S OBČANY STŘEŠOVIC

23. 11. v 17 hod. 
v jídelně ZŠ Norbertov 

PŘEDÁNÍ REKONSTRUKCE
při příležitosti Dne otevřených

dveří ZŠ Hanspaulka 
24. 11. v 16 hod.
ZŠ Hanspaulka

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU 

27. 11. v 18 hod.
Vítězné náměstí

POZVÁNKA

Další občané Prahy 6 mají možnost
získat byt do osobního vlastnictví.
Šanci mají nyní ti, kterých se prodej
doposud netýkal. Jsou to nájemníci
v domech, které nebyly zařazené
do prodejů a městská část si je pone-
chává ve svém majetku.

Tito lidé byli doposud znevýhodně-
ni, neboť se jich privatizace netýkala.
Nyní mají možnost vyměnit svůj byt
za některý z volných bytů v privatizo-
vaných domech a později si jej koupit.

„Městská část chce vyjít vstříc žá-
dostem občanů, kteří si nemohou byt
koupit, protože jej neprodáváme,“ říká
místostarostka Marie Kousalíková.
Celkem jde o zhruba 1500 bytů
v domech, které si městská část pone-
chala v majetku pro realizaci svých
ekonomických, rozvojových nebo so-
ciálních funkcí. Na základě usnesení
rady nabídla městská část nájemcům,
že mohou jimi užívaný byt v neprodá-
vaném domě vyměnit za jiný volný byt
v domě, v němž se bytové jednotky
prodávají.

Radnice pro tento účel vytipovala
27 volných bytů v různých místech
Prahy 6. Jsou to byty různých velikos-
tí od 1+0 po největší 4+kk a také
jejich cena se pohybuje od 200 do 400
tisíc korun (6,5 až 8,5 tisíc Kč za metr
čtvereční), nejdražší stojí kolem 700
tisíc korun. „Je nám jasné, že nebude-
me moci uspokojit všechny zájemce

o výměnu. Volných bytů ale k dispozi-
ci víc není,“ říká místostarostka. Podle
ní ale touto cestou mohou někteří lidé
vyřešit svoji bytovou situaci. „Jsou tu
případy, kdy starší člověk zůstal sám
v nájemním bytě, který je pro něj pří-
liš velký a již jej nepotřebuje a ani
o něj nestojí.  Radnice mu nyní nabíd-
ne menší, který si navíc bude možné
koupit,“ vysvětluje místostarostka. Ji-
ní mají o výměnu zájem například
proto, že by se přestěhovali blíže ke
zdravotnímu středisku a k hromadné
dopravě.

Výměna bytů proběhne bez
jakýchkoliv finančních kompenzací.
Zájemce může žádat o byt, který je
menší než stávající. Samozřejmostí
je závazek vrátit doposud užívaný
byt městské části. Nově získaný byt
pak bude v rámci prodeje převeden do
vlastnictví nového nájemce za stej-
ných podmínek, jaké mají ostatní
oprávnění nájemci.

Nájemci ve všech domech, které se
nebudou prodávat, byli o možnosti vý-
měny informováni dopisem. Ten jim
byl do schránek doručen v říjnu. Výběr
nových nájemců 27 bytů doporučí
Radě městské části ke schválení komi-
se bytové politiky v listopadu. V přípa-
dě, že o jednotlivé byty bude mít
zájem více uchazečů, bude rozhodují-
cím kritériem velikost a kvalita odevz-
daného bytu.

Volné byty za byty k prodeji

Výměna průkazů
Lidé narození před 1. lednem 1936 si
nemusejí měnit občanské průkazy
za nové se strojově čitelnými údaji.
Stanoví to výjimka v zákoně, který
platí od října. Ta říká, že pokud tito
občané vlastní občanský průkaz, kde
není doba platnosti ukončena konkrét-
ním datem (tzn. je uvedeno BEZ
OMEZENÍ), nejsou povinni si průkaz
měnit. Do konce roku 2005 si musejí
vyměnit občanské průkazy bez strojo-
vě čitelných údajů všichni občané,
kteří mají průkaz vydaný do konce ro-
ku 1994. Žádost je nutné předložit do
30. listopadu.

Provoz mateřské školy ve dnech 27. – 30. 12. zajišťuje v Městské části
Praha 6 mateřská škola Vokovická, Praha 6 – Vokovice.

Zájemci o využití služeb školy se písemně závazně přihlásí ve svých mateř-
ských školách, které předají přihlášky nejpozději do 9. prosince 2005 ředitelce
zajišťující MŠ, tel. 235 351 205 (stravné se uhradí v den nástupu do 8,30 hod.
hotově). V případě minimálního zájmu se provoz zruší oznámením 12. 12.
V ostatních dnech vánočních prázdnin, tj. 23. 12. 2005 a 2. 1. 2006 jsou v pro-
vozu všechny mateřské školy MČ Praha 6.
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BABA – skatepark i dětské hřiště
S projektem na hřiště na Babě se

mohla veřejnost seznámit již v červnu
na akci Dětský den, kde byly vystave-
ny plány a návrhy, jak se areál změní.
Lidé tak ještě mohli svými připomín-

kami zasáhnout do jeho výsledné
podoby. „Na základě jejich poznámek
byly do projektu doplněny další lavič-
ky, odpadkové koše a přibude další,
třetí vstup do areálu. Také řešíme
požadavek na umístění WC,“ uvedl
radní Jan Holický. 

Celková obnova hřiště, s níž se
začne v nejbližších dnech, přijde rad-
nici na téměř osm milionů korun. Na
území mezi ulicemi Matějská, Janáko-
va a Vidlicová jsou v současnosti tři
zanedbaná hřiště plná nerovností a trh-
lin, několik herních prvků pro děti
a skatepark. Ten si však místní vybu-
dovali svépomocí, a tak překážky ne-
odpovídají normám. „Z hlediska bez-
pečného provozu je nutná jejich opra-
va či výměna a doplní se ještě o nové
prvky, což skateboardaři určitě ocení,“
říká radní Holický. 

Všechna tři hřiště dostanou nové
povrchy. V místě druhého asfaltového
hřiště vznikne víceúčelová sportovní
plocha, nalajnovaná pro nejrůznější
sporty, např. volejbal, basketbal. Také
na vedlejším umělém pískovaném
trávníku bude možné hrát volejbal
nebo tenis. Ze současné travnaté plo-

chy vznikne zcela nové travnaté hřiš-
tě, které bude svými rozměry vyhovo-
vat pravidlům pro malou kopanou.
„Pokud to počasí dovolí, nové osetí
bychom mohli stihnout ještě letos,“
domnívá se radní.

Na své si ve volných chvílích při-
jdou hlavně děti. Pro starší bude v are-
álu provazová pyramida, děti od dvou
let si budou hrát na pískovišti, houpač-
kách a klouzačce. V areálu bude dráha
na petanque. Součástí projektu je
i oprava chodníků, osazení nových
laviček a instalace dvou pítek.

HANSPAULKA – areál pro školu
i veřejnost

Mnohem náročnější a nákladnější
akce čeká letos a příští rok také Hans-
paulku. Kromě rekonstrukce stávající-
ho areálu Sokola Hanspaulka vznik-
nou mezi ulicemi Fetrovská a Na
Hanspaulce další nová sportoviště.
„Celé řešení areálu je pojato tak, aby
vyhovovalo všem, kteří jej budou vyu-
žívat. Tedy škole a školní družině,
sportovním oddílům jednoty i veřej-
nosti,“ říká o rekonstrukci starosta To-
máš Chalupa. Základní škola bude mít
k dispozici běžecké dráhy, doskočiště
pro skok do dálky, konstrukci pro
hrazdu a šplh.

„Na místě asfaltového plácku v are-
álu Sokola vznikne fotbalové hřiště. Ze
starých volejbalových hřišť a v okol-
ním nevyužívaném prostoru nad nimi
budou postavena dvě multifunkční
hřiště s umělým povrchem,“ předsta-
vuje nový projekt radní Holický. Antu-

kové volejbalové hřiště prý bude mož-
né v zimě využívat jako kluziště. Stej-
ně tak umělá hřiště budou k dispozici
i přes zimu – fotbalové a tenisové bude
kryté nafukovacím pláštěm. 

Celý areál vznikne na pozemcích,
z nichž část patří Sokolu, část městské
části Praha 6. Ta  ovšem celou rekon-
strukci uhradí. „Přijde nás přibližně na
šestatřicet milionů korun. Podařilo se
nám získat také grant z magistrátu,
deset milionů korun,“ doplňuje radní. 

Nový areál bude mít i vlastní záze-
mí. „Provozní objekt nezasáhne do vý-
hledu domů v ulici. Budou v něm šat-
ny, sprchy, WC, sklad a místnost
správce,“ vysvětluje radní. 

Pro menší děti vznikne v areálu dět-
ský koutek. 

Díky rekonstrukcí areálu se na jaře
na Hanspaulku pravděpodobně vrátí
i Hanspaulská liga. Tuto známou sou-
těž v malé kopané, která zde před lety
vznikla, hrají stovky týmů z celé
Prahy. „Fotbalové hřiště bude splňovat
parametry pro soutěže. Na umělém po-
vrchu tzv. III. generace se dá hrát v ko-
pačkách, i při nepříznivém počasí,“
uvedl Holický. Radnice tak vyhověla
petici Pražského svazu malého fotba-
lu. Ten se na ni obrátil s prosbou, aby
se soutěž začala na Hanspaulce znovu
hrát. 

Na šestce přibudou nová sportoviště
Sportovci z Hanspaulky, Baby a z blízkého okolí se mají na co těšit. Nabídka
možností  pro nejrůznější sportovní aktivity pro veřejnost se od příštího roku
značně rozšíří. Již v listopadu začnou rekonstrukce dvou sportovních areálů.
Dlouho chystaná obnova sportoviště na Babě a rekonstrukce hřiště při Sokolu
Hanspaulka, k němuž přibudou další.

Hřiště na Babě jde do rekonstrukce, bude i nový skatepark.

Fetro
vská ulic

e

Ulice Na Hanspaulce

Sokolovna
·kolní jídelna

Z· Hanspaulka

Návrh rekonstrukce
sportoviště na Hanspaulce

M· Kohoutek
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13 až v měsíci říjnu takto: 15. 11. Ivan Juliš,
22. 11. Lukáš Pollert, 29. 11. Kateřina Tůmová (zastupitelé), 6. 12. Marie Kou-
salíková, místostarostka, 13. 12. Petr Martan, zastupitel.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 7. 11., 21. 11., 12. 12. 2005 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Starosta Tomáš Chalupa společně
s nizozemskou velvyslankyní, paní
Idou Leonore Van Veldhuizen-Rot-
henbücher založili první květinové
záhonky pro příští rok. V zahradnic-
kých zástěrách zasadili do země na
Vítězném náměstí první řádku tuli-
pánových cibulek, které zde vykvetou
na jaře.

Nizozemská velvyslankyně připo-
menula holandské přísloví, které říká:
„Řekni to květinou,“ a znamená nejen
vyjádření pocitu, ale i vztahu. „Jsem
ráda, že se mohu podílet na zkrášlení
Prahy 6, kterou mám moc ráda, proto-
že tu vlastně bydlím,“ řekla velvyslan-
kyně. Starosta Tomáš Chalupa prozra-
dil, že akce je jakýmsi začátkem užší

spolupráce mezi Prahou 6 a velvysla-
nectvími na jejím území.

Podzimní výsadbou cibulovin
a dvouletek, převážně macešek, pokra-
čuje obecní program Šestka kvete.
Dvacet nových záhonů rozmístěných
po městské části mělo již na jaře velký
ohlas u veřejnosti. Letos na ně bude
vysazeno více než 140 tisíc květin –
tulipánů, narcisů, hyacintů, modřenců
a krokusů. Na Vítězném náměstí by
příští rok mělo vykvést 26 tisíc tulipá-
nů. Radní doufají, že si lidé na květino-
vou výzdobu zvykli a přestanou ji něk-
teří vnímat jako možnost, jak přilepšit
své zahrádce. V minulosti se stávalo,
že se záhonky, které měly být ozdobou,
stávaly středem zájmu vandalů.

Městská část pokvete i příští rok

Prodej bytů v domech městské části
oprávněným nájemcům pokračuje
zrychleným tempem. Stav prodeje se
mění nejen každým dnem, ale kaž-
dou hodinou. Doposud bylo odesláno
2693 závazných nabídek ke koupi,
z toho je již 1395 uzavřených smluv
o převodu vlastnictví, 902 smluv je
podáno na katastrální úřad a 327
smluv již bylo zapsáno.

V září schválili zastupitelé poslední
ceny bytů v domech, které doposud
nebyly přeceněny. „Zbývá odeslat
2934 nabídek včetně domů dodatečně
zařazených do prodeje,“ hodnotí aktu-
ální stav Hana Vanišová, obchodní ře-

ditelka společnosti SNEO, která pro-
deje zajišťuje.

Všude, kde je to možné, odesílá
SNEO nabídky do domů podle schvá-
leného pořadí. 

Bohužel, v případě některých domů
není možné dodržet časový harmono-
gram. S touto skutečností se však počí-
talo již při přípravě celého procesu
prodeje. „Již v prováděcím předpisu se
uvažuje, že mohou nastat skutečnosti,
které pozdrží odeslání nabídek ve sta-
noveném pořadí,“ vysvětluje místosta-
rostka Marie Kousalíková. Momen-
tálně se jedná zhruba o stovku domů,
u kterých je prodej pozdržen.

U 35 domů brání překážky majet-
kové či právní povahy dokončení zpra-
cování Prohlášení vlastníka. Například
při nesouladu užívání prostor v objek-
tu s kolaudovaným stavem je nutná
jejich rekolaudace, jinde neladí zápis
v katastru nemovitostí se skutečností.
„U těchto případů nemůžeme ovlivnit
rychlost rozhodování úřadů, v jejichž
kompetenci je vydání příslušného roz-
hodnutí,“ říká Hana Vanišová.

Pozdržení prodeje u dalších 75 do-
mů je způsobeno tam, kde bylo již
dříve rozhodnuto o výstavbě půdních
bytů. Tyto byty po kolaudaci přejdou
do vlastnictví stavebníka. Původně

měly být nabídky na odprodej bytů
v domě odeslány teprve po dokončení
a kolaudaci bytů. „Postupem času byly
podmínky nastaveny tak, aby se prodej
bytů co nejvíce urychlil, ale byla záro-
veň splněna podmínka rozestavěnosti
půdní jednotky podle definice zákona
(č. 72/94 Sb),“ říká místostarostka.
Alois Novák, technicko investiční ře-
ditel ze společnosti SNEO k tomu do-
dává: „V rámci smluvních podmínek
se snažíme vše co nejvíce urychlit, aby
poslední nabídky odešly v průběhu
roku 2006.“ Průběh prodeje lze sledo-
vat na www.sneo.cz, kde je zveřejňo-
ván souhrnný přehled.

Prodej bytů – radnice se snaží vše urychlit

Velvyslankyni z Nizozemí, ze země tulipánů, přizval starosta Tomáš Chalupa, aby
spolu s ním založila nové záhony pro příští rok. 
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Výstavba nové dráhy bezpochyby
povede k většímu provozu na letišti,
a to se v důsledku promítne na celou
Prahu 6. To i přesto, že paralelní drá-
ha zasáhne jen její malé území.
„Letiště bude mít více zaměstnanců,
kteří tam budou dojíždět, více lidí se
bude dopravovat z letiště, více letadel
zatíží životní prostředí,“ jmenuje rad-
ní dopady většího provozu. Pozemky
v jeho okolí jsou znehodnoceny pro
jakoukoliv výstavbu a nedovolí měst-

ským částem se dále rozvíjet. Radní
Hermann ale odmítá, že by se radnice
Prahy 6 stavěla proti rozvoji letiště.
„Nechceme žádné rozpory, chceme
o věcech jednat. Pokud budou naše
požadavky akceptované, nová dráha
má naši podporu.“ Dalším z požadav-
ků radnice je, aby se výhledově gene-
rel rozvoje letiště projednával veřejno-
právně, tedy ve všech dotčených orgá-
nech státní správy a samosprávy (to
jsou např. hygienici, hasiči, vodohos-

podáři, atd.). Radnice se domnívá, že
plán na rozvoj ruzyňského areálu by
neměl být jednostrannou vizí letiště.

Připomínky k dokumentaci o vlivu
budoucí dráhy na životní prostředí
mají i další dotčené obce a městské
části. „Vydali jsme negativní stano-
visko a zahrnuli k němu připomínky,
které jsou pro nás důležité. Proti
dráze nejsme, ale chceme o ní dále
jednat,“ sdělil starosta Horoměřic
Václav Kášek. Jasno má také radnice

Suchdola. „Jsme zásadně proti vý-
stavbě nové dráhy. Hlukové pásmo
u nás zasahuje mnohem větší území,
navíc letadla si létají, jak chtějí
a nedodržují pravidla,“ říká starosta
Suchdola Václav Čížek. Dodává, že
radnice Suchdola nesouhlasí ani
s výstavbou silničního okruhu, který
by tudy měl vést. „Obě stavby se pro-
jednávají odděleně, ale ve výsledku
budou mít společně dopad na život
v Suchdole.

Stavba nové dráhy letiště musí více respektovat občany Prahy 6
Rozrůstající se letiště v Ruzyni plánuje již několik let výstavbu paralelní dráhy
k dráze 6/24 ve směru východ – západ, nazývanou BIS. Rada městské části
v září obdržela k tomuto záměru od Letiště Praha (býv. Česká správa letišť)
dokumentaci EIA – o posuzování vlivu na životní prostředí. Po projednání
v odborných komisích vydali radní Prahy 6 k této dokumentaci negativní sta-
novisko a žádají její dopracování.

Radnice Prahy 6 s předloženou dokumentací nesouhlasí přesto, že obecně
výstavbu nové dráhy podporuje. „Praha 6 má zájem na tom, aby paralelní dráha
byla postavena co nejdříve. Uleví se obyvatelům Ruzyně a Bílé Hory, přes které
vede dráha 13/31. Ta vadí výrazně většímu počtu obyvatel,“ sdělil radní pro
územní rozvoj Jiří Hermann. Dodal, že Praha 6 má několik zásadních připomí-
nek, bez jejichž zapracování nelze s dokumentací souhlasit. „Dokumentace
nesplňuje požadavky ochrany životního prostředí, které bychom požadovali,“
tvrdí radní. Jedinou kompenzací, který  předložený materiál navrhoval, byla vý-
sadba nových stromů jako náhrada za vykácené.

Co požaduje Praha 6
■ Hluková pásma 
Je nutné zpracovat návrh nových ochranných hlukových pásem a stanovit

opatření ke snížení hluku, která se provedou v nově zasaženém území. Pásmo
budoucí nové dráhy například výrazně zasáhne zástavbu Na Padesátníku.
V původní dokumentaci není stanoveno žádné řešení. Praha 6 mimo jiné trvá
na tom, aby hlukové limity v ochranném pásmu byly minimálně v souladu
s EU nebo ještě přísnější. 

■ Prodloužení metra
Radnice trvá na tom, aby se do dokumentace zapracovala prodloužená trasa

metra A a její konečná stanice v areálu letiště. Podle radních Prahy 6 je zcela
nepřijatelné, aby se cestující, kterých ročně projde letištěm přes 10 milionů,
přepravovali autobusy nebo automobilovou dopravou. Ani v dokumentaci uva-
žovaná stanice rychlodráhy by obsluhu z letiště nezajistila.

■ Pražský okruh 
Radnice Prahy 6 požaduje výraznější koordinaci se stavbou Pražského okru-

hu. Dokončení staveb 518 a 519 silničního okruhu by mělo předcházet realiza-
ci paralelní dráhy. Silniční okruh by odvedl velkou část dopravy, která by jinak
směřovala z letiště do Dejvic. 

■ Odpad
Podmínkou ze strany radnice je též rekonstrukce čistírny odpadních vod.

Praha 6 požaduje zajistit 100% likvidaci a zadržení odpadních vod a doložit
vazby na retence Litovického, Únětického a Kopaninského potoka. 

Součástí požadavků je i rekonstrukce palivového hospodářství na nejmoder-
nějších principech včetně zavedení technologie odsávání par. Letiště ročně spo-
třebuje 300 milionů litrů paliva, to vydá na 15 tisíc cisteren za rok. Praha 6
doporučuje zvážit přepravu paliva například železniční vlečkou. 

■ Monitoring
Praha 6 žádá zřídit monitorovací systém, na který by měla on-line přístup.

Data by měla být zaměřená na kontrolu hlukových pásem a další sledování
porušování pravidel letového provozu (výška letu, časy v nočních hodinách,
atd.). Tyto údaje by radnice zveřejňovala i na svých internetových stránkách.

Označit a zaregistrovat psy nařizuje
vyhláška, která začala platit v lednu a
do konce roku ponechávala chovate-
lům lhůtu na splnění těchto povinnos-
tí. Podle vyhlášky musejí být všichni
psi, chovaní na území hlavního města,
trvale označeni čipem nebo tetováním.
Jejich majitelé jsou povinni vyplnit
registrační kartu, kterou odešlou nebo
odevzdají na adrese: Magistrát hl. m.
Prahy, odbor občanskoprávních
agend, Vyšehradská 2077/57, 128 00
Praha 2.  Tiskopis karty je k dispozici

u veterinářů nebo na úřadu městské
části, v jeho informačních kancelářích
a na webových stránkách radnice.

Chovatelé, kteří nechají svého psa
označit mikročipem a budou jej mít
zaregistrovaného magistrátem, mají
nárok na úlevu z místního poplatku.
V následujících dvou letech zaplatí
pokaždé o 350 korun méně. Důchodci,
kteří platí za psa 200 korun ročně, tak
budou na dva roky osvobozeni od
poplatků úplně. Pracovníci ekonomic-
kého odboru radnice upozorňují na to,

že někteří lidé si již nyní částku sami
odečítají při placení poplatků. To je
chyba. Informace o registrovaných
psech získá městská část prostřednic-
tvím databáze magistrátu. Poplatek
chovatelům pak sama sníží. Úleva od
poplatku se ovšem nevztahuje na psy,
kteří mají tetování. 

Každý pes musí být v evidenci

Povinnost majitele psa: 

• označit psa čipem nebo tetováním

• přihlásit psa do Evidence chovate-
lů psů hl. m. Prahy

Nárok na nižší poplatek:

• pes s čipem + registrace v evidenci 
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Sídliště z konce sedmdesátých let je
nedořešené a podle architektů neplní
své funkce. Jedním ze zásadních nedo-
statků je jeho uniformita. „Při přípravě
návrhu jsme strávili na sídlišti hodně
času. Zjistili jsme, že sídliště nemá
žádné orientační body,“ říká k projek-
tu architekt Jaromír Kosnar. Nečle-
něný prostor mezi paneláky je mono-
tónní a nezajímavý, také chybí jedno-
značné rozlišení míst, která jsou urče-
na k procházení, ke hraní, nedořešené
jsou trávníky. Na nich si lidé sami
vyšlapávají chybějící cesty. „Není tu
dostatek podnětů, které by vybízely
k pobytu jen tak pro radost. Není pří-
jemné se zde procházet nebo se venku
s někým sejít s tím, že by byl člověk
pyšný na prostředí, ve kterém bydlí,“
domnívá se architekt  Kosnar a dodá-
vá, že mezi domy je mrtvo, protože se
lidé nemají kde zastavit, posadit, není
tu co pozorovat.

Lepší orientace
Vizí starosty Tomáše Chalupy

a architekta Kosnara je vytvořit mo-
derní sídliště, které bude mít vlastní
styl a řád. Ulice Ciolkovského, páteř
sídliště, funguje momentálně spíš jako
parkoviště. Nyní by se měla stát alejí,
kterou budou lemovat vzrostlé topoly.
Na jejím konci před obchodním do-
mem vznikne malé „obchodní“ ná-
městí. To bude pokračovat až k areálu
školy a spojí se v jakousi klidnou pěší
zónu. Dominovat mu bude obelisk
s hodinami.

Na opačné straně ulice Ciolkov-
ského je v plánu městský park jako
místo odpočinku, s lavičkami, houpač-
kami a také vodní plochou. „Vodní
prvky budou úplnou novinkou, ve
vnitroblocích jsme nechali umístit pít-
ka, na náměstíčku bude kašna,“ říká
starosta Chalupa, který je považuje za
přínosné, neboť voda sníží prašnost

a zvlhčí vzduch. Posedět bude možné
v zahradním altánku. „Na sídlišti jsou
opravená dětská hřiště, úplně ale chybí
místa pro seniory. Právě na ně projekt
také pamatuje,“ upozorňuje radní Jan
Holický. 

Široké chodníky
Chodníky a cesty někde úplně chy-

bí, jinde jsou příliš úzké. „Vytvoříme
logické bezbariérové trasy, širokou
pěší zónu, na kterou se lidé pohodlně
vejdou s kočárkem i dítětem na tříkol-
ce,“ vysvětluje Kosnar. Cesty budou
mít veřejné osvětlení.

Na jedné straně by se mohlo zdát,
že ubude část zeleně na úkor nových
cest. „Chodníky jsou nutné a současné
zelené plochy nejsou upravené k tak,
aby na nich někdo trávil volný čas,“
říká architekt. Díky úpravám toto bude
jasně rozdělené. Chybějící trávu boha-
tě nahradí vzrostlá zeleň. Přijde vysa-
dit do parku i do vnitrobloků. Každý
dům bude mít také vlastní předzahrád-
ku lemovanou živým plotem. „Budou
to takové intimní zóny jednotlivých
domů,“ říká Kosnar.

Změny budou razantní
Lidé ze sídliště musejí počítat s tím,

že přeměna s sebou ponese nepříjem-
nosti. Stromy si místní často sázeli
sami a na různá místa, nyní budou
muset ustoupit jednotnému řešení.
„Volili jsme citlivé a jednoduché řeše-
ní. To, co funguje, se snažíme zacho-
vat. I tak bude potřeba, aby lidé byli ke
změnám velkorysí,“ přemýšlí archi-
tekt. Zajímavostí celého projektu je, že
řeší i pohled z výšky. Lidé jej budou
vnímat, když se podívají z oken.
Architekt se při přípravě návrhu inspi-
roval i v zahraničí, konkrétně v Berlíně.
Podle svých slov navrhoval úpravy tak,
aby byly nenáročné na údržbu případně
odolné proti vandalům.

Obnova parteru má Dědinu oživit
Počtem obyvatel je sídliště Dědina malé městečko. Bydlí tu na deset tisíc lidí.
Kolem šesti tisíc jich pak žije převážně v deseti panelových domech, soustře-
děných kolem jedné ulice – Ciolkovského. Samotné domy se nyní opravují, do
konce roku budou mít novou fasádu, okna a zateplení. Přesto sídlišti stále
řada věcí schází. Chybí chodníky, místa k odpočinku, lidé se nemají kde schá-
zet. Radnice proto připravila projekt, který povede k jeho oživení. Proměna
parteru sídliště přijde městskou část na 60 milionů korun.

Projekt revitalizace parteru Ciolkovského vystavuje radnice do 15. 11.
v informační kanceláři Delta na Dědině. Starosta Chalupa společně s archi-
tektem uvítají, když se lidé zapojí do diskuse o výsledné podobě sídliště. Do
připravené schránky v kanceláři mohou vkládat své připomínky. O nich se bude
hovořit na společném setkání, které radnice organizuje 22. 11. v 18 hod. v IK
Delta. K dispozici je speciální emailová adresa: dedina@praha6.cz

Současnost Budoucnost
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Fáze Časové období Obsah Za kolik 

1 2005
rekonstrukce panelových domů

80 mil. Kč– výměna fasády a oken

2 2006
parter a zelené plochy

60 mil. Kčsídliště

3 2006
výstavba nadzemních garáží

60 mil. Kčpro cca 300 automobilů

rekonstrukce ZŠ Na Dědině
4 2006-2007 – včetně rekonstrukce jídelny 130 mil. Kč

a kuchyně a sportovních ploch

Garáže pro rezidenty
Výhradně pro rezidenty budou určeny nové hromadné garáže. Garážový dům

má vyrůst ve slepé části ulice U Valu a bude mít 5 nadzemních pater. Jeho kapa-
citou 292 parkovacích stání by se měl částečně pokrýt deficit parkovacích míst
v této lokalitě. „Auta parkují v ulici Ciolkovského, která vede napříč sídlištěm.
Uvolněním prostoru se stane přehlednější a bezpečnější,“ říká místostarostka Ja-
roslava Trnková.

Stavba by měla začít co nejdříve, garáže by měly sloužit již příští rok. Za
výstavbu garáží městská část zaplatí celkem 50 milionů korun, jedno stání ji při-
jde na 170 tisíc korun. Radnice zatím nemá přesně stanovenou částku, za kterou
bude jednotlivá stání pronajímat. „Budeme se snažit, aby cena byla přijatelná.
Chceme zajistit místa pro parkování, ne na nich vydělávat,“ uvedl starosta Cha-
lupa s vysvětlením, že radnice počítá s návratností nákladů na stavbu kolem
25–27 let. U podnikatelských aktivit se návratnost běžně počítá kolem 7 let.

Opravená škola 
Poslední fází obnovy sídliště je komplexní rekonstrukce základní školy. Tu

plánuje městská část v příštím roce. Předběžný odhad celé investice je 130 mili-
onů korun. Za ně by se měla opravit školní jídelna a kuchyně, škola dostane nová
okna, zateplení fasádu. Vymění se otopný systém a kolem školy budou opraveny
všechny sportovní plochy. Základní škola na Dědině je další školou v Praze 6,
kde radnice řeší všechny nedostatky najednou.

Sídliště Dědina podle architektů postrádá orientační body. Na nově vzniklém ná-
městí před obchodním centrem si lidé brzy budou dávat sraz například „u hodin“.

Garážový dům pro téměř 300 aut v ulici U Valu poměrně nenásilným způsobem
zapadá do okolního prostředí.

Málo využívaná ulice vedoucí k základní škole v příštím roce zmizí. Místo ní vznik-
ne školní náměstí, na kterém budou mít školáci více prostoru a bude bezpečnější.

Dědina: kdy, co a za kolik?

vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky
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®

HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

STK ● EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Rezervace a informace
BechyÀova 3, Praha 6, 224 325 235

gts.dejvicka@gtsint.cz

âALOUNùNÍ 
DVE¤Í

zvuková a tepelná izolace,
montáÏ bezpeãnostních

rozvorov˘ch zámkÛ 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606

UVAŽUJETE O PRODEJI
KOUPI NEBO NÁJMU BYTU,
DOMU, POZEMKU ČI JINÉ

NEMOVITOSTI ?
Přijďte do naší kanceláře
nebo zavolejte a svěřte

své starosti odborníkům.
Praha 6, Pod Baštami 4
(u metra Hradčanská)
tel./fax: 224 314 614,

603 703 426, 736 674 553
realcont@realcont.cz www.realcont.cz

SALON KRÁSY NA O¤ECHOVCE

NICOLETTA
Nad Hradním vodojemem 1084 / 39, Praha 6 – Stfie‰ovice

Tel: 233 359 344, niki@salonnicoletta.cz, www.salonnicoletta.cz
Kosmetick˘ salon Nicoletta byl zaloÏen v roce 2000. V pfiíjemném prostfiedí poklidného místa Na

Ofiechovce v srdci Prahy 6 se Vám dostane kompletní regenerace tûla po v‰ech stránkách. Profe-
sionální personál se postará o Vá‰ úães, Va‰i pleÈ a regeneraci celého tûla. Krédem salonu Nicoletta
je naprostá ãistota a profesionální pfiístup personálu.

Na‰e kadefinice pouÏívají v˘hradnû vlasovou kosmetiku REDKEN, která je mezi profesionály poklá-
dána za ‰piãku. Opalovací trubice solária Turbo 500 jsou personálem podniku neustále obmûÀována
a tím pádem se Vám dostane kvalitního opálení uÏ pfii první náv‰tûvû. Masérky v na‰em podniku pou-
Ïívají nûkolik technik masáÏí a vyberou tu, která Vám bude ‰ita na míru. O Va‰e nohy se perfektnû
postará na‰e pedikérka. Pfii práci kosmetiãky se naprosto odreagujete a budete odcházet s pocitem
krásné pleti. V infrakabinû je v˘dej potu 3x vût‰í, neÏ v klasické saunû, pfii pocitu pfiíjemné teploty.
Pomáhá pfii nadváze, bojuje proti alergiím, koÏním obtíÏím a respiraãních onemocnûních.

Pfiijìte se podívat na místo, které z Vás udûlá pfiekrásnou Ïenu.
Budete se cítit krásná jak uvnitfi, tak navenek.
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PRAHA 5- SMÍCHOV
Strakonická 1d, Tel.: 257 320 432-4
PRAHA 7- HOLEŠOVICE
U Uranie 8, Tel.: 220 800 940
PRAHA 8- KARLÍN
Křižíkova 18, Tel.: 224 813 888
PRAHA 10- ŠTĚRBOHOLY
Radiová 4a, Tel.: 267 008 880

5x
v Praze

PRAHA 6 - DEJVICE
Jugoslávských partyzánů 26
tel.: 224 322 540

NOVĚ OTEVŘENO

Po-Pá 7.30 - 16.30

Váš obchod s elektroinstalačním materiálem

www.kvelektro.cz
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu po-
mocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech
oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpo-
zději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou
a ve středu dopoledne budou odváženy. Případné informace Vám podají pra-
covnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná, tel. 220 189 902 a pí. Hanušová,
tel. 220 189 311.

7.– 8. 11.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova
10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugoslávských party-

zánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská

14.–15. 11.
1. V Šáreckém údolí před dům číslo

84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Vinič. horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce
10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká u č. 23 – k separaci
12. Arabská  před MŠ – k separaci
13. V Podbabě (před č. or. 24)
14. U Dejv. rybníčku x Na Rozdílu
15. U Mrazíren 
16. Roztocká

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na podporu poskytování sociální péče a služeb v roce 2006

Vyhlášená témata
1. Poskytování osobní asistence zdravotně postiženým občanům v mimoú-
stavní péči.
Poskytování asistenčních služeb zdravotně postiženým dětem a mládeži během
školní docházky a při volnočasových aktivitách, poskytování osobní asistence
dospělým těžce zdrav. postiženým občanům v jejich domácnostech, doprovody
apod.
2. Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situa-
cích a občanům nepřizpůsobivým.
Jídelny, šatny, prádelny a ostatní střediska pro seniory. Péče o bezdomovce, ob-
čany propuštěné z výkonu trestu apod.
3. Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiže-
ným občanům.
Poskytování ústavní péče v nestátních zařízeních.
4. Činnosti podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psy-
chickým, smyslovým, mentálním či tělesným postižením.
Programy chráněného bydlení, chr. pracovišť, rehabilitačních tělocvičen, rekre-
ačních akcí pro zdravotně postižené, provozování stacionářů, středisek rané péče,
výukové a zácvikové programy pro zdravotně postižené apod.
5. Poskytování hospicové a ostatní ústavní zdravotnické a sociální péče.
Poskytování paliativní a respitní péče v nestátních zařízeních.

Žádost musí být doručena nejpozději do 30. 11. 2005 do 18 hod. do podatel-
ny ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6, s vyznačením určení Odboru
sociálních věcí. 
Datum doručení platí i pro žádosti zasílané poštou.
Konzultace a podrobné informace pí. Jitka Černá, vedoucí OSV.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
Programy na podporu zájmových aktivit v roce 2006

1. Volný čas – Cíl: podpořit soustavnou a dlouhodobou zájmovou činnost orien-
tovanou na smysluplné využití volného času různých věkových kategorií a soci-
álních skupin obyvatelstva.
2. Třetí věk - Cíl: podpořit nabídku kulturních a společenských akcí i déledobě
rozvíjených zájmových aktivit a klubové činnosti pro občany třetího věku.
3. Vzdělávací a ediční činnost - Cíl: podpořit projekty, které rozvíjejí formou
kursů, přednášek, besed, ediční činnosti apod. znalosti občanů v oblasti kultury,
historie, a současnosti Prahy 6 a jejích jednotlivých lokalit.
4. Živá kultura - Cíl: podpořit rozvoj uměleckých aktivit, realizovaných v tvůr-
čích i interpretačních projektech na území Prahy 6 v oblasti poezie, výtvarného
umění, hudby, tance, divadla, fotografie a filmu.
5. Tělovýchova a sport - Cíl: podpořit soustavnou činnost i jednotlivé akce,
které umožňují tělovýchovné, sportovní a turistické vyžití obyvatel Prahy 6
s preferencí aktivit, orientovaných na účast všech věkových skupin včetně rodin
a handicapovaných osob.
6. 100 let města Břevnova - Cíl: podpořit přípravu vzdělávacích, osvětových
a společenských soustavnějších aktivit zaměřených na důstojnou oslavu stého
výročí povýšení Břevnova na město.
7. Otevřená škola - Cíl: podpořit otevření škol podle místních, personálních
a provozních podmínek pro další vzdělávání občanů, aktivity ve volném čase
určené všem věkovým kategoriím a pro činnost zájmových sdružení občanů.

Grantové řízení je vyhlašováno na podporu aktivit občanů a organizací v oblasti
kultury, sportu a volného času na území Městské části Praha 6. Prioritami, ke kte-
rým se bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou zejména podpora
vědomí přináležitosti k obci, podpora aktivit umožňujících spoluúčast celých rodin,
nabídku využití volného času seniorů, integraci méně přizpůsobivých společen-
ských skupin apod. V zájmu podpory dlouhodobě plánované činnosti v uvedených
oblastech budou přijímány i projekty realizované v období delším než 1 rok.
Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na odboru
kanceláře městské části, PhDr. Jan Krupka, tel.: 220 189 977, e-mail: jkrup-
ka@praha6.cz, nebo osobně v kanceláři č.105, I.patro Úřadu MČ Praha 6.
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 25. 11. 2005 do 15 hod.
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy »ZÁJMOVÉ AKTIVITY 2006 – NE-
OTVÍRAT« a opatřena adresou Odbor kanceláře městské části , Úřad MČ Praha 6,
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6

Městská část Praha 6 vypisuje výběrové řízení
k udělení grantů „ZDRAVÁ ŠESTKA 2006“

pro oblast primární protidrogové prevence a souvisejících sociálně patologických
jevů v rámci komunitního programu “Zdravá Šestka 2006” Do výběrového říze-
ní se mohou přihlásit subjekty realizující své projekty na území m. č. Praha 6.

Vyhlášená témata: 
I. Podpora preventivních programů škol
II. Podpora rozvojových pobytů škol
III. Aktivity s preventivním zaměřením v komunitě
IV. Vrstevnický program Permoník

Uzávěrka přijímání projektů je 14. 11. 2005 do 18 hod na podatelně Úřadu měst-
ské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 00 Praha 6.
Konzultace k žádostem: Úsek protidrogové prevence – odbor zdravotnictví
ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, Martina Růthová, DiS., tel.: 220 189 544, 777
823 930, e-mail: mruthova@praha6.cz
Dotace bude poskytnuta ze schváleného rozpočtu Komunitního programu protid-
rogové prevence Městské části Praha 6 - „Zdravá Šestka 2006“.
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12. 11.–13. 11.

Chýňská x Zličínská
Malobřevnovská x Falcká
Moravanů x Libovická
Za Oborou x Pozdeňská
Bolívarova x Na Břevnovské pláni
Haberfeldova x Anhaltova
Evropská x Přední
José Martího u garáží MV
Sibeliova x Farní
Sibeliova x Na Hubálce
V Podbabě proti nem. č.o. 24
Krohova ( u objektu č.p. 2190)
Českomalínská x Juarézova
Terronská x Albánská
Ve Struhách x Jednořadá
Krupkovo nám. – u kostela
V Středu x Na Volánové (trafo)
Egyptská
Říčanova x Řečického
Šultysova x Pětipeského
Hošťálkova x Štefkova
8. Listopadu x U Kaštanu

19. 11.–20. 11.

Heyrovského nám. (u obchodu)
Zeyerova alej x Nad Alejí
Pod Mohylou x Chrášťanská
Ruzyňská x Ledecká
Pavlovská x Únětická
U Silnice x Ke Džbánu
V N. Vokovicích x U Vokovické školy
Kutnauerovo nám. (ul. Vodňanského)
Na Bateriích u č. 27 
Na Fišerce x Na Špitálce
Na Kuthence x Na Čihadle
Na Míčánce x Na Klimentce
Nad Šárkou x Na Beránce
Šárecká x Na Pískách
Fragnerova x Na Ostrohu
Matějská x Průhledová
U Ladronky x Kopeckého (parčík)
U Ladronky x Nad Tejnkou
Nám. Českého povstání
Pod Novým lesem x Nový Lesík

Macharovo nám. x Západní
Nad Šárkou x Na Kuthence
Na Valech x K Brusce
Zengrova x Na Kvintusce

26. 11.–27. 11.

Nad Višňovkou x K Mohyle
Stochovská x Třebonická
Na Okraji x Čílova
Na Okraji x Na Větrníku
Na Okraji x Polní
Myslivečkova x Dusíkova
Radistů x Navigátorů
Kladenská x K Lánu
U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
Vlastina x Častavina
Parléřova x Myslbekova
Pod Drinopolem x Mládeže
Pod Královkou x Nad Kajetánkou
Břevnovská ( vedle kina)
Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
Dělostřelecká x Slunná
Dělostřelecká x Spojená
U Páté baterie x nám. Před Bateriemi
U Vojenské nemocnice x U Třetí ba-
terie
Žežulka – vedle separace
V Šáreckém údolí vedle nem. č. o. 84
V Šáreckém údolí x K Dubovému
mlýnu
Roztocká – proti objektu Riverside
School
Roztocká x Přerušená
V Sedlci x Na Svahu
V Sedlci – proti objektu č.p. 9
Možného
Na Pučálce – u zahr. kolonie
Na Pískách x Sušická
Šárecká x Na Vlčovce
Vostrovská x Horoměřická
Vostrovská x Na Pernikářce
Na Viničních horách x Na Karlovce
Kafkova x Buzulucká
Kolejní x Zelená
Velvarská (v parku)
K Letišti

Pískovcové skály, které se rozprostí-
rají v pásu mezi ulicemi Na Petřinách
a U Šesté baterie, nechá radnice Pra-
hy 6 důkladně vyčistit. Na to si vyčle-
nila milion korun.

Střešovické skály s přirozenými
jeskyněmi a puklinami jsou zvláště
chráněným územím, proto se na ně
vztahuje i zvláštní režim. Z pověření
magistrátu se o ně starají Lesy hl.
města Prahy, které tu kvůli nedostatku
peněz provádějí jen nejnutnější údrž-
bu. „Poslední asanační zásah se ve
skalách uskutečnil naposledy před
devíti lety. Radnice nyní investuje
vlastní prostředky, aby se úklid prove-
dl v širším rozsahu,“ říká radní Jan
Holický. Z chráněného území mají
zmizet všechny nepovolené skládky,

odstraní se všechny suché, přestárlé
a poškozené dřeviny a také se zlikvi-
dují staré pařezy. Horní partie skal,
geologicky i krajinářsky velmi zají-
mavých, jsou porostlé břízami, javo-
rem a jírovcem. Koruny zachováva-
ných stromů se proklestí a dojde ke
zmlazení anebo odstranění keřů. 

Prostřednictvím TSK pak bude vy-
tvořen chodník podél ulice U VI. ba-
terie a zřídí se nový přechod pro
chodce. 

Dlouho neudržované, zarostlé plo-
chy střešovické přírodní památky se
dočkají úprav, které si zaslouží. Nyní
je také na lidech, aby tu neodkládali
odpad ze svých zahrádek a využili ra-
ději přistavovaných kontejnerů nebo
sběrných dvorů.

Střešovické skály čeká velký úklid

Před více než 90 miliony let, tj.
v nejmladší třetině druhohor, leželo
území Prahy při jižním okraji rozsáhlé
terénní sníženiny, tzv. české křídové
pánve. V klesajícím prostoru nejprve
vznikla průtočná sladkovodní jezera
obklopená subtropickými pralesy, poz-
ději sem proniklo i teplé křídové moře.
V sladkovodním i mořském prostředí
se ukládaly zvětraliny splavené do pán-
ve z okolní pevniny. V oblasti Střešovic
se jejich postupným zpevňováním vy-
tvořilo několik metrů mocné souvrství
různě zbarvených pískovců. Mladšími
geologickými pochody došlo k obna-
žení uvedených druhohorních sedimen-
tů a vzniku rozsáhlého skalního defilé.
Spodní partie zdejších výchozů o moc-
nosti kolem pěti metrů jsou budovány
žlutými, žlutošedými a rezavě zbar-
venými hrubozrnnými pískovci. Tato
vrstva, řazená geology k tzv. peruc-
kému souvrství, se vytvořila v sladko-
vodním prostředí. Vyšší části skalního

profilu – žlutošedé jemněji zrnité pís-
kovce s jílovitými vložkami (korycan-
ské souvrství) – již náleží k mořským
usazeninám, což dokládají  četné stopy
po pohybu fosilních organismů po moř-
ském dně i úlomky zkamenělých mlžů.
Masy pískovců jsou prostoupeny systé-
mem svislých puklin, při jejichž kříže-
ní dochází k odlučování jednotlivých
sloupcových bloků hornin. Podél puk-
lin také bývají rychle vsakovány dešťo-
vé srážky a voda vymývá písčitá zrna
z horniny. Tímto mechanismem se zde
na několika místech vytvořily rozšířené
pukliny i menší pseudokrasové jeskyň-
ky. Při návštěvě lokality tak můžeme
nahlédnout pod hladinu druhohorního
jezera i moře a seznámit se též s proce-
sy, které formovaly vzhled zdejších
skalisek v nejmladší geologické éře –
čtvrtohorách. Přírodní výtvor Střešo-
vické skalky byl za chráněné území vy-
hlášen v roce 1968.

RNDr. Jan Zavřel

Kde se vzaly střešovické skály?

Kontejnery na spadané listí
Podzimní úklid listí začíná v listopadu. Úklid spadaného listí po celé městské

části letos zajistí úklidové firmy, které se starají o pravidelný úklid chodníků. 
Stejně jako v loňském roce nechá radnice rozmístit na více než 80 místech

v Praze 6 kontejnery na  rostlinný odpad, kam lidé mohou odkládat shrabané listí
ze svých zahrad. Kontejnery budou přistaveny vždy víkend před tím, než zapo-
čne úklid v ulicích. 

Seznam stanovišť
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Pouť na Markétě, která trvá vždy
od pátku do neděle a každý večer
končí bohatým ohňostrojem, je skuteč-
nou zábavou pro všechny. Kolotoče
a houpačky provětrají dětem vlásky,
rodičům peněženky. Ti naopak rádi
spočinou u provoněných stánků s pe-
čeným masem a tradičním pečivem.
Nechyběly břevnovské posvícenské
koláče, burčák a kulinářské speciality.

Kromě návštěvy lunaparku lidé sle-
dovali  na podiu vystoupení školních
souborů z Prahy 6, pozvání znovu při-
jaly krajanské orchestry z Rumunska.
V rámci posvícení se letos poprvé
uskutečnil i tzv. „lunapark bez bariér“
pro hendikepované děti. Ty měli mož-
nost využít pouťové atrakce den před
samotným zahájením posvícení v do-
bě, kdy areál není ještě přeplněn davy
návštěvníků. Bezplatný vstup na pou-
ťové atrakce včetně projížděk na poní-
cích využila zhruba stovka dětí.
„Lunapark bez bariér se velmi osvěd-
čil a stane se trvalou součástí i dalších
ročníků posvícení,“ uvedla místosta-
rostka Jaroslava Trnková.

V Břevnově voněly posvícenské koláče

Přestože před branami kláštera každý rok přibývají nové atrakce, tradiční pou-
ťová zábava vítězí. Jízda na ponících nebo střelba ze vzduchovky své kouzlo
neztrácí. Foto: Roman Kelbich

Školy i školky na stáncích nabízejí
výrobky svých šikovných dětí. Leckdo
jim rád něco přihodí do kasičky.

Ve vzdušném prostoru nad Vypichem byla tlačenice
Sestrojit draka tak, aby opravdu lé-

tal, je docela věda. O tom se mohli
přesvědčit i účastníci soutěže o nejlep-
ší vlastnoručně vyrobené létající mon-
strum na akci Den na draka. Na konci
října se na Vypichu sešlo kolem pěti
set příznivců drakování a tzv. powerki-
tingu. Přestože na pořádný vítr soutě-
žící marně čekali, vítězný drak se držel
i při slabém větříku skoro 200 metrů
nad zemí a porazil dvacet podomácku
vyrobených konkurentů. „Bylo vidět,
že soutěžící fantazií nešetřili, ale draci
byly mnohdy spíš krásní než funkční,“
hodnotil soutěž organizátor Petr Hla-
váček, příznivec powerkitingu. 

Nedostatek silného větru pokazil
druhou soutěž – rychlostní jízdu na

buggině tažené drakem, která měla být
hlavní atrakcí odpoledního setkání.
Organizátoři to vyřešili po svém. Vy-
mysleli neméně atraktivní závod bug-
gin, které tlačili děti s rodiči. Účastní-
ci drakiády si také během odpoledne
mohli vyzkoušet různé typy draků
a jejich ovládání.
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JIS – JIStota kvality od roku 1991

DrÏitel certifikátu 
âSN EN ISO 9001:2001

Nûmeck˘ profil REHAU • Celoobvodové kování ROTO NT

bezpeãnostní prvek, mikroventilace, kompletní dodávka na klíã, 
‰irok˘ v˘bûr doplÀkÛ

PLASTOVÁ OKNA A DVE¤EPLASTOVÁ OKNA A DVE¤E

V˘roba a prodej: 
• 252 25 Zbuzany 222252 25 Zbuzany 222, tel./fax: 257 961 150 • e-mail: zbuzany@jis.cz
Obchodní kancelář: • 140 00 Praha 4140 00 Praha 4, KomorIanská 28, tel./fax: 241 770 427 
• e-mail: modrany@jis.cz • 186 00 Praha 8-Karlín186 00 Praha 8-Karlín, ·aldova 406/28, 
tel.: 222 324 000, fax: 222 324 001 • e-mail: karlin@jis.cz

www.jis.cz * akční nabídky* množstevní slevy

JIS_Inz_102x59_mnohoPha.indd   1 21.2.2005   23:45:19
Haveli Indická restaurace
Dejvická 6, Praha 6, 16000

První indická restaurace v diplomatic-
ké enklávû na Praze 6, hodnocena te-
levizní stanicí Praha TV a t˘deníkem
Prague Post jako „Nejlep‰í indická res-
taurace v Praze“, si dovoluje pozvat
v‰echny, ktefií si pfiejí ochutit svÛj Ïivot
orientálním kofiením.

Jakákoli bude pfiíleÏitost, cokoli bude dÛvodem,
Haveli Vás zve zaÏít nezapomenutelné!

Platba kartami i stravenkami moÏná; otevfieno dennû  11:00 – 23:30
Speciální obûdové menu za 99,- kã; rozvoz po Praze 6 ZDARMA

Tel.: +420 2 333 44 800   Fax: +420 2 333 41 349   E-mail: info@haveli.cz 
www.Haveli.cz

w w w . p a p o u s e k . c z

* během listopadu a prosince provedeme kompletní zimní prohlídku vašeho
   vozu ZDARMA
* každý zákazník navíc získá hezký DÁREK
* stačí se objednat na telefoním čísle 224 224 020 (Praha 1) nebo 
   233 341 695 (Praha 6)

Naučíme vaše 

auto mluvit.

Už jsi slyšela o těch  
kompletních zimních 

prohlídkách u Papouška 
ZADARMO?

Že váháš! Včera jsem  
se odtud vrátila  

a cítím se o čtyřicet  
let mladší.

Na kulturní mapě Prahy 6 přibyla
nová souřadnice – Divadlo Semafor.
Nejde o nový kulturní stánek. Bývala
zde proslulá tančírna Globus, defini-
tivně zavřená začátkem 60. let.

Radnice prosí o spolupráci všechny
spoluobčany, kteří se chtějí podílet na
vzniku nové a jistě zajímavé knihy
o minulosti tohoto objektu v Dejvické
ulici. Stačí, když zapůjčí libovolné
fotografie (vč. znaku) ukazující Palác
Globus v době, kdy zde byla funkční
tančírna. Vítány jsou nejen fotografie,
ale i zajímavé zážitky či vzpomínky
vztahující se k provozu tančírny.

Se svými fotografiemi či sepsanými
zážitky se prosím obracejte na Infor-
mační kanceláře ÚMČ (Čs. Armády
23, Bělohorská 110, Vlastina 14 nebo
Čílova 9).

Ti z Vás, jejichž materiály budou
v připravované knize použity, získají
knihu podepsanou panem Jiřím
Suchým zdarma. Veškeré materiály bu-
dou samozřejmě nepoškozené vráceny.

Výzva
aneb získejte

zajímavou
knihu



14

inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 5

KOUPÍME
Vaše staré, ručně vázané

PERSKÉ KOBERCE
Kontakt:

604 935 036 - pí. Kátošková
224 237 630 (18.00–22.00)

petral.petral@seznam.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Přímý zájemce
koupí v Praze 6 byt
dr. nebo os. vlastnictví.
Platba hotově možná.

222 210 495

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

Salon krásy na Praze 6 pfiijme
okamÏitû kadefinici, kosmetiãku, rehabilitaãní
sestru nebo masérku, pedikérku, manikérku.

Pouze s vlastní klientelou.
Finanãní ohodnocení: od 20 do 25 tisíc korun.

Tel.: 732 230 000

NADMĚRNÉ PRÁDLO – Pelikán
Dámské a pánské prádlo, halenky,

sukně, kalhoty, bundy, rifle,
oděvy pro volný čas, košile.

U NIKOLAJKY 12, Praha 5
Otevřeno Po – Pá 10.00 – 17.00

Tel.: 251 560 071

ÚKLIDOVÉ SLUÎBY – ·VESTKOVÁ
Stálé i jednorázové – pro firmy

i domácnosti. Mytí oken, ãi‰tûní kobercÛ,
ãi‰tûní aut, úklidy po fiemeslnících,

pfiedvánoãní úklidy.
Tel.: 603 107 603

ZŠ Marjánka pronajme
školní hřiště s osvětlením.
Kontakt: pí.Vyskočilová,

tel.: 220 513 299

pfiijmeme
HOSPODYNù

na úklid
soukrom˘ch domácností

volejte: DOMESTICA
tel.: 257316150, 257322363

Zajímám se o práci
pojišťovacího porad-
ce. Jaké výhody mi
tato práce může při-
nést?

Tomáš G., Praha 6

Ve stručnosti se dá říct,
že lidé, kteří tuto pro-
fesi vykonávají, si nej-
víc cení hlavně vysoké
pracovní nezávislosti,
příjemné týmové práce
a samozřejmě i toho,
že si touto činností mo-
hou vydělat slušné pe-
níze.
K práci pojišťovacího
poradce nepotřebujete
žádný vstupní kapitál,
naopak ČSOB Pojiš-
ťovna vám na začátku
vypomůže nevratnou

částkou několika desí-
tek tisíc korun a pos-
kytne vám i všechna
nezbytná školení k to-
mu, abyste se seznámil
s jednotlivými pojišťo-
vacími a dalšími fi-
nančními produkty
a naučil vést obchodní
jednání. Předchozí
znalosti tedy nejsou
nutné, stačí mít chuť
pracovat, učit se nové
věci a především jed-
nat s lidmi.
Jakmile začnete pojiš-
ťovat klienty, budete
v podstatě svým vlast-
ním pánem. Budete
sice pracovat v týmu,
ale svou práci si budete
plánovat podle svého
uvážení a bude záležet
jen na vás, kolik času jí
budete chtít věnovat.
Tomu samozřejmě bu-
de odpovídat i váš vý-
dělek: ten se totiž odví-
jí od toho, kolik pojist-
ných smluv a v jakém
finančním objemu se
vám podaří uzavřít.
Dobří pojišťovací po-
radci si takto měsíčně
přijdou na částky, které
se pohybují v násob-
cích průměrné mzdy
v zemi. Mohou si tak
vybudovat dobré fi-

nanční zajištění do bu-
doucna.
ČSOB Pojišťovna má
pochopitelně zájem,
aby výsledky jejích
poradců byly co nej-
lepší, a poskytuje jim
proto stálou podporu.
Budete se moci spoleh-
nout na zázemí značky
ČSOB Pojišťovna, kte-
rá je součástí největší
finanční skupiny v ČR,
budete-li to potřebovat,
poradí vám zkušení ko-
legové, získáte cenné
kontakty na klienty.
Pokud se budete chtít
dozvědět o práci pojiš-
ťovacího poradce víc,
kontaktujte nejbližší
obchodní místo ČSOB
Pojišťovny. Při osobní
schůzce vám rádi řek-
neme, jaké další výho-
dy vám tato práce mů-
že přinést a s jakou
konkrétní pomocí bu-
dete moci počítat.

Petr Čacký
ČSOB Pojišťovna,

pobočka Praha 6 
Wuchterlova 18

mobil: 736 502 480
pevná: 233 321 734

Nevíte si rady s poji‰tûním?

Petr Čacký,
ČSOB Pojišťovna

SQUASHCENTRUM STRAHOV
... s novou sezónou s novou tváří

Praha 6, Strahov, Vaníčkova 2b
Tel: 233 109 301
www.squashstrahov.cz

● 8 squashových kurtů
● spinning – 10 kol - nové
● sauna pro 11 osob
● 25m bazén ČSTV
● masér
● solárium
● sportbar
● squashshop – ceny jako v e-shopu
● squashová škola mládeže – 10 let

tradice

Hledám garáÏ
k pronajmutí

v okolí „SkleÀáku“,
nebo Pu‰kinova nám.

Tel.: 603 522 544
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Občané Prahy 6 se obrátili na své
zastupitele s peticí proti výstavbě
Městského okruhu (MO). Tato “měst-
ská dálnice” je nyní vybudována asi
z jedné poloviny a má chránit širší
centrum Prahy před průjezdnou
dopravou. Jižní část MO tento úkol
plní, protože vede daleko od památko-
vé rezervace. V západní části od Bar-
randovského mostu po vyústění Stra-
hovského tunelu na Malovance se ale
MO už problematicky přibližuje k re-
zervaci. 

Zcela chybně je dosud navržena
severní část MO mezi Malovankou
a Pelc Tyrolkou v Holešovičkách: její
trasa (tzv. Blanka) je nepříznivě vmáč-
knuta dovnitř okruhu. To způsobuje, že
se z Letné sice část dnešní dopravy
odstraní, ale dostane se tam jiná dopra-
va, která tudy bude opět jen projíždět.
Křižovatka na Letenském náměstí pak
bude podle dopravních výpočtů stejně
přetížená jako dnes, nebo ještě víc. 

Před průjezdnou dopravou směřují-
cí k MO ale Blanka neochrání ani
kulaté náměstí a severojižní páteř Dej-
vic. Na ní by naopak zvýšila dopravu
na více než dvojnásobek. Kromě toho
by následkem soustředění dopravy od
Podbaby a Červeného Vrchu na MO
vznikla nová přetížená křižovatka na
Prašném mostě. Přitom zde modelové
výpočty dokládají překročení přípust-
ných limitů znečištění ovzduší již
v současném stavu a poškozování ži-
votního prostředí je trestné. Sotva ře-
šitelná je také výstavba části MO
Blanka v hloubených tunelech umístě-
ných do ulic, kudy dnes jezdí nejvíce
aut: do trasy dopravních okruhů I+II
Malovanka – Letná, která je pro celou
severní polovinu Prahy a okolí životně
důležitá. Větší omezení provozu
výstavbou MO je zde nepřijatelné
a neexistují ani přijatelné odklonové
trasy.

Z těchto důvodů je třeba v severní
polovině Prahy nejdříve vybudovat
vnější okruh mezi Ruzyní a Bře-
ziněvsí, který odvede z obytných čtvr-
tí desetitisíce zbytečně projíždějících
vozidel, a výstavbu severní části MO
zatím odložit. Také proto, že tato část
MO jen minimálně odlehčí centrum
a severojižní magistrálu. Magistrále
ve skutečnosti pomohou souběžné
komunikace ve východní části města
a nikoli MO Blanka, jak tvrdí pražská
radnice.

Na škodlivost MO Blanka byli již
opakovaně upozorněni odpovědní
představitelé hl.m.Prahy (především
primátor Bém, náměstek Bürger-
meister a radní Šteiner). Byli vyzváni,
aby neprodleně zastavili další přípravu
MO Malovanka – Pelc Tyrolka a neza-
hajovali výstavbu MÚK Malovanka,
která je nevyhovující a předurčuje dal-
ší špatná řešení: Břevnovskou radiálu
kolem kláštera a pokračování MO ze
Strahovského tunelu nesmyslnou tra-
sou Blanka. Výstavba MÚK Malovan-
ka se přesto rozjíždí a příprava MO
Blanka dále pokračuje. Odpovědné
osoby hl.m.Prahy se tak chystají zopa-
kovat destrukční účinky, které způso-
bila severojižní magistrála (tentokrát
dokonalejším a nákladnějším způso-
bem a na dohled od Pražského hradu),
poškodit životní prostředí v obytných
oblastech podél ulic navazujících na
MO a prostavět miliardy v rozporu
s veřejným zájmem.

V této situaci může zjednat nápravu
zastupitelstvo Prahy 6. Pokud se po-
staví za zájmy svých občanů a bude
požadovat pozastavení a následné pře-
hodnocení výstavby MO Blanka,
budou se tím muset zabývat i odpověd-
né osoby z pražské radnice. Měly by
především omezit výstavbu na Malo-
vance jen na přemostění výjezdu ze
Strahovského tunelu. Tím lze podstat-
ně zvětšit kapacitu dnešní úrovňové
křižovatky pro potřebné uzavření prů-
jezdné dopravy přes Malou Stranu
a Křižovnické náměstí. Další výstavba
zde v dnešní době a následujících
letech nemá smysl. Místo Blanky je
třeba do územního plánu dostat řešení,
které ochrání centrální část Prahy 6
před průjezdnou dopravou a lépe vy-
hoví i na Malovance.

Jan Klika

Blanka neprospěje, ale poškodí Prahu

Dopravní stavby v Praze 6: názory občanů

I když sám nepoužívám ani auto-
mobilovou ani veřejnou dopravu v ex-
trémní míře, zajímám se intenzivně
o vývoj dopravního systému v našem
hlavním městě a zejména pak v širším
okolí mého bydliště – v Praze 6.
Mnohdy jsem značně udiven děním
a veřejnou diskusí (sleduji diskusi na
webových stránkách Prahy 6) nad při-
pravovanými projekty. Občas mi však
střety příznivců MO (městského
okruhu), MÚK (mimoúrovňové kři-
žovatky Malovanka) a projektu Blan-
ka s těmi, kteří organizují odpor proti
těmto stavbám, více připomínají klání
husitů s křižáky, než tvůrčí diskusi
nad problematikou, která by měla při-
nést nám všem řešení komplikované
dopravní situace a přispět k tomu,
abychom všichni měli možnost se co
možná nejflexibilněji pohybovat po
městě a současně mohli slušně dý-
chat. Názorů je mnoho, od těch dob-
rých až po často, demagogické, nejed-
noznačné i mlžící. Na obou stranách.
Bohužel však není nikoho, kdo by
sbíral poznatky, kdo by skládal moza-
iku dobrých nápadů a byl koordináto-
rem celého díla, celého dopravního
systému. Snad by jím měl být uvolně-
ný radní Hermann, který by z titulu
své funkce člena rady MČ a koor-
dinátora územního rozvoje mohl být
tím, kdo přesně ví v které věci je jak
rozhodnuto a měl by umět obhájit
proč tomu právě tak je. Těch, kdo by
rádi takové informaci slyšeli je určitě
více.

Dle mého názoru je příčinou pře-
vážné části dopravních problémů na
severu Prahy řeka Vltava. Ta tvoří při-
rozenou překážku pro veškerou ko-
munikaci. Prahu (a vlastně i celé Če-
chy) dělí na východní a západní část.
Ve střední a jižní části Prahy jsou bře-
hy propojeny celou řadou pověstných
pražských mostů. Směrem k severu je
posledním pražským mostem most
Barikádníků a to je hlavní příčinou
zahuštění dopravy v trase Malovanka
– Letná – Veletržní. Veškerá doprava
mezi severovýchodní a severozápadní
částí Prahy je tedy v současné situaci
nucena buď využít dalšího nejbližšího
mostu směrem severním, který je
však až v Kralupech, nebo zdolat
větší či menší část propojky mezi
lokalitami Vypich, Malovanka, Praš-
ný most, Špejchar, Letná, Veletržní,
Argentinská, most Barikádníků (tedy

trasy plánovaného MO). Kdo si myslí,
že tato historií vytvořená trasa by ne-
měla existovat, či by měla být jakkoli
potlačena, lže sám sobě. Vozidlo
z Roztok, které směřuje do Klecan
musí částí zmíněného úseku projet.
Aby se této trase odlehčilo, musí být
zcela jistě úkolem nejvyšší důležitos-
ti realizace pražského okruhu a to
zejména v části zdolávající tok Vltavy
severně od Prahy. Dle mého názoru
by však ani přemostění Vltavy prove-
dené jako součást okruhu nemělo být
v dohledné době posledním přemostě-
ním toku Vltavy v severní části Prahy
(viz pohádka o ovečkách, které pře-
cházely přes lávku – pokud by byly
lávky dvě, mohly by přecházet polo-
viční dobu). 

Současně však je zcela jistě zapo-
třebí kultivovat městský okruh. Pokud
zde mluvím o kultivaci městského
okruhu (již zmíněná trasa Malovanka
– Pelc Tyrolka), mám na mysli stav
existujícího okruhu. Stav, kdy poli-
cisté na Špejchaře číhají na řidiče,
kteří si dovolí ujet pár metrů v zakáza-
ném pravém pruhu, zatímco o několik
metrů dál je pokračování možné vý-
hradně v tomto pravém pruhu je výs-
měchem celé dopravní kultuře. Vy-
hrazený pruh pro autobusy v úseku
Prašný most – Špejchar nemá absolut-
ně žádnou logiku. Základní logikou
funkčnosti dopravy by mělo být, že
průjezd daného úseku musí být umož-
něn plynule a v co možná nejkratším
čase (samozřejmě bez překročení
povolené rychlosti). Popojíždění
a mnohdy i dlouhé stání tisíců vozidel
je pro město naprosto zhoubné.
Naopak při plynulém průjezdu a zkrá-
cení dopravního času je produkce
exhalací vozidly významně nižší, pro-
tože se zkracuje čas, kdy vozidlo
výfukové plyny produkuje.

Městský okruh musí být vysoce
propustný a diskuse jak má vlastně
vypadat, by měla být aktuální. Možná,
že v tomto směru přinese významné
poznatky mimořádné zasedání zastu-
pitelstva MČ Praha 6, které se koná
11. 11. 2005. Avšak o tom zda zmíně-
né trase MO ano či ne bylo dle mého
názoru již hodně dávno rozhodnuto –
tisíce vozidel tudy projíždí již dnes.
Otázkou k zamyšlení však také může
být, zda nepřemýšlet o systematickém
vytváření dalších okružních tras.

Jaroslav Slížek

Dopravní systém musí fungovat
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Novinky v domově důchodců
Domov důchodců v Šolínově ulici nabízí novou službu pro seniory, tzv. res-

pitní péči. To znamená, že nabízí krátkodobé pobyty, které pomohou vyřešit pro-
blém, který vznikne v rodině, kde žijí starší lidé. Např. při malování bytu nebo
náhlém onemocnění v rodině nebo služební cestě. „V našem domově přijde do
klidného prostředí, popovídá si  se svými vrstevníky, může se zúčastnit různých
programů a až je v rodině problém vyřešen, vrátí se domů,“ vysvětluje ředitelka
domova Eva Kalhousová. Informace podává sociální oddělení na tel. 233 339
881. V domově je také zřízena nová zubní ordinace, která nabízí své služby všem
seniorům, kteří  potřebují ošetření  zubů  nebo protetiku. Tato služba je cílená pro
seniory. Informace na čísle: 233 323 048.

„Náš domov také zvýšil počet míst pro obyvatele o dvanáct lůžek. Nabídli
jsme prostory, ve kterých bydlel personál a jeden další byt. Prostory jsou upra-
veny a myslím si, že se v nich obyvatelé budou cítit jako doma,“ říká ředitelka.
Ještě letos bude zřízena nová rehabilitace v budově Domova důchodců v Tháku-
rově ulici. „Plánujeme, že příští rok bude přístupná nejen pro obyvatele našeho
domova.“ 

Vedení domova stále čeká na dořešení soudních sporů o jídelnu, o kterou usi-
luje a která ji dříve patřila. Bývalý ředitel domova ji zrušil a pronajal soukromé-
mu nájemci. Přestože soud již rozhodl o exekuci, současný nájemce se znovu
odvolal, a tak blokuje prostory, které by mohli obyvatelé domova využívat. 

Badatelé z Petřin zvou na návštěvu
Každoročně se při konání „Týdne vědy a techniky“ vědecké ústavy Akademie

věd otevírají odborné i laické veřejnosti. Ústav makromolekulární chemie
AVČR otevírá svá pracoviště zájemcům od pátku 11. 11. do soboty 12. 11.
Od 9 do 15 hodin můžete absolvovat zajímavé exkurze. Třeba o tom, jak
donutíme buňky, aby rostly právě tam, kam mají.

V současné době badatelé z ÚMCH pokračují v tradici výzkumu lékařských
aplikací polymerů započaté prof. O. Wichterlem, vynálezcem kontaktních čoček
a prvním ředitelem ústavu. Aplikace moderních syntetických hydrogelů pro kon-
taktní a nitrooční čočky je jedním z nosných výzkumných témat.

Zájem chemiků se také zaměřil k využití polymerů jako chytrých dopravních
prostředků léčiv, které přesně putují tam, kam mají. Navíc řada nově připrave-
ných polymerních materiálů prokazatelně podporuje růst živých buněk, což je
velmi nadějné pro buněčnou terapii, regeneraci tkání kůže, cévní stěny a třeba
i nervového systému. Závratně rostoucí ceny ropy také vzbuzují zájem  o přípra-
vu co nejúčinnějších palivových článků, jejichž jedinou zplodinou bude voda.

Na řadě pracovišť mohou zájemci nahlédnout do tajemného nitra hmoty
a s využitím nejmodernějších mikroskopů se přiblížit na dohled jedné (makro)
molekuly. 

Zájemci se mohu přihlásit u pana RNDr. Petra Kadlece na telefonním čísle:
296 809 274 nebo na e-mailové adrese: kadlec@imc.cas.cz. 

Změní se trasa autobusu 116? 
V Šáreckém údolí se šíří zvěsti o změně trasy autobusové linky č. 116, která
jezdí na trati Dejvická–Šárecké údolí–Jenerálka–Bořislavka. Fáma to rozhodně
není. Obratiště linky před restaurací Jenerálka je na soukromém pozemku.

Majitel pozemku při Horoměřické se obává, že není schopen zabezpečit úklid
pozemku ani bezpečnost cestujících na obratišti. Požadoval, aby povinnosti na
údržbu  převzal dopravní podnik. Bohužel, požadovaný typ dohody hl. město ne-
uzavírá; návrh na odkoupení pozemku hl. městem zase odmítl vlastník. „Majitel
uvažuje o tom, že pokud se s Dopravním podnikem nedohodne, pozemek oplo-
tí. To by znemožnilo jeho využití pro obracení autobusů. Proto bylo svoláno
místní šetření, které prověřilo alternativy dalšího vedení trasy linky,“ sdělila mís-
tostarosta Trnková. Výsledkem je návrh nové trasy, která by z ulice V Šáreckém
údolí pokračovala přes zastávku Jenerálka ulicí Nebušickou do Nebušic, kde by
byla linka ukončena na nám. Padlých. „Je zpracován i příslušný jízdní řád v nové
trase, na kterou by linka bezprostředně přešla v případě, že by vlastník pozemku
skutečně znemožnil pozemek u bývalé restaurace SD VČELA pro linku 116 vyu-
žívat. Rozhodnutí však doposud nepadlo,“ sdělila místostarosta Trnková.

Norbertovské babí léto
Počátek školního roku na ZŠ Norbertov probíhal ve znamení úspěchu. Žáci

třetí třídy převzali ocenění za 1. místo ve výtvarné soutěži „Město, kde žiji“.
K úspěchu svých mladších spolužáků se připojili i žáci 9. tříd R. Horyna a M.
Richterová s 1. místem ve znalostní soutěži „Putování šestkou“. Vilová část sta-
rých Střešovic se na podzim stala dějištěm 2. ročníku závodů v orientačním
běhu. Start i cíl byl ve dvoraně školy. Že jsou děti z Norbertova nejen sportovci,
ale i šikovné a výtvarně nadané, bylo patrné na Břevnovském posvícení, kde
měla škola svůj stánek se zdobenými perníčky, drobné keramické předměty,
malované sklo, fotografie či trička.

Atmosféru školy lze lépe poznat 10. 11. během Dne otevřených dveří. 

Logo Prahy 6 je zklamáním
Je mi líto, že představitelé Prahy 6 vybrali tak naprosto nemožné logo.

Nepoučili se ani tím, že stát nyní musel vypsat novou soutěž na logo ČR, proto-
že to staré bylo rovněž naprosto nevhodné (nudné, statické, bez invence). Pro
logo Prahy 6 bohužel rovněž platí: naprostá nezáživnost, nuda, nevýraznost,
nulová invence, nulová logická spojitost se zvláštnostmi a aspiracemi.
Takové logo je spíš cedulkou u dveří úředníka než zajímavou upoutávkou, která
zkratkou vyjadřuje přednosti, zajímavost a aspirace městské části Prahy 6. Logo
má naznačovat - stojí za to se do Prahy 6 podívat, či dokonce se tam nastěhovat.
Kdyby takto při výběru loga postupoval každý, tak by se loga městských částí liši-
la jen číslicí a možná barvou. Jak logo evokuje představou “pražské brány do
Evropy” (viz poloha, letiště...), jak vyjadřuje zvláštnosti života a geografie (“ze-
lená”, “diplomatická”, “prvorepubliková”, “universitní”)? Výsledkem je na-
prosté zklamání.

uživatelka www.praha6.cz

Ti, kterým se logotyp líbí, a nebo je jim to jedno, přeci nikdy nenapíší. Celé
mi to přijde hloupé, je to taková “demokracie”, dotažená až k dennodennímu ple-
biscitu – k jakémusi absolutnímu bolševismu. Co z takových výlevů vyplývá?
Zrušíme to a začneme znovu? A co když pak napíše další “odborník”, zase to
zrušíme a začneme znovu? Prostě se to někomu nelíbí. No, a co má být? Mně to
přijde jako výron hypertrofovaného sebevědomí: „Já rozumím všemu, ke všem
světodějinným událostem se vyjádřím; akorát s rozbitými botami jdu raději
k ševci“. Doba přinesla a denně přináší hold absolutnímu amatérismu, všichni
všechno umí, všichni se ke všemu vyjádří, a výsledkem je co? Na co jsou odbor-
né vysoké školy, není zbytečné je držet, není ztrátou času v nich studovat? A jak
to mají na západě? Zrušili je a všechno svěřili nudícím se amatérům? 
Je tu nějaká osobní odpovědnost vedení radnice, autora, mne jako zastupitele
a odborníka. Tak se k ní hlasme. Kdo chtěl a opravdu ho to zajímá, dočetl se
v Šestce o té věci dost. A tím to hasne. Já se ke svému dílu zodpovědnosti rád
hlásím. 

Radomír Leszczynski, zastupitel za klub ED, grafik a malíř

Kdo pečuje o alej na Petřinách?
Ve svahu pod ulicí Na Okraji (mezi křižovatkami s ulicemi Polní a Na

Souvrati) na Petřinách je ořechová alej. V posledních několika letech je neudr-
žovaná, trávu nikdo neseká. Není možno to nějak napravit?

L. Cinglová

Vážená paní Cinglová,
pozemek je ve vlastnictví soukromých osob, a proto na něm Městská část

Praha 6 nezajišťuje pravidelnou údržbu, tak jako na svých pozemcích. Pracovníci
oddělení inspekce vyzvali vlastníky pozemku k uvedení plochy do řádného stavu.
Ti však na  výzvy vůbec nereagovali, a proto nechal odbor péče o prostředí na
předmětné ploše aspoň posekat trávu z vlastních prostředků vyčleněných na údrž-
bu trvale neudržovaných pozemků. Toto řešení však bylo jednorázové, do
budoucna budeme usilovat o to, aby řádnou údržbu pozemku zajišťovali vlastníci

Jan Holický, radní

Z www.praha6.cz
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Již samotné názvy ulic v Dejvicích,
zejména v jejich vilové části Hans-
paulka, vypovídají o jejich někdejší
minulosti, výrazně spjaté s viničním
hospodářstvím. Fetrovská, Havlov-
ská, Duchoslavka, Pahoubka, Natana-
elka a mnohé další převzaly jména
zdejších starobylých vinic. Na nich
stávaly viniční lisy a další hospodář-
ská zařízení, postupně rozšiřovaná
a přestavovaná v usedlosti a letohrád-
ky (villegiatury). Řada z nich se za-
chovala dodnes. 

Vinice a z části i chmelnice byly na
dejvickém území zřizovány již od po-
loviny 14. století, na základě známého
privilegia krále a pozdějšího císaře
Karla IV. Tehdy byly Dejvice, připo-
mínané již roku 1088, v majetku pro-
bošta svatovítské kapituly, což dosud
připomíná Probošťská ulice ve starých
Dejvicích. Původní probošťský dvůr,
středověkého původu, je dnešní roz-
lehlý komplex v této ulici (čp. 1),
zachovaný v podobě z doby kolem ro-
ku 1820.

Nejstarší vinice byly zakládány na
jižním úbočí návrší (pozdější Hans-
paulky), tedy v místech klimaticky

vhodných pro pěstování vinné révy.
V průběhu 15. století docházelo k je-
jich rozšiřování na celý hřbet návrší,
až ke kostelu sv. Matěje. Tehdy, v do-
bě pohusitské, patřily Dejvice praž-
ským měšťanům a ti v zakládání vinic
pokračovali. Do vypuknutí třicetileté
války bylo ve zdejší oblasti napočítá-
no více než 120 vinic. Válečné událos-
ti ovšem znamenaly jejich poničení,
k čemuž přispěly i zhoršené klimatic-
ké podmínky. Takže v roce 1673 zde
bylo pouze 57 vinic.

Na vinicích, při viničních lisech,
stavěli většinou pražští měšťané země-
dělské dvorce a u nich letohrádky, ja-
ko svá, dnes bychom řekli rekreační,
venkovská sídla. Nejznámější z nich
je jistě letohrádek Hanspaulka (Šárec-
ká 15-29), který dal ve 20. století ná-
zev celé zdejší zahradní čtvrti. Proč
právě Hanspaulka? Podle jména své-
ho stavebníka, jímž byl inspektor arci-
biskupských statků Jan Pavel (Hans
Paul) Hippmann. Ten na zdejší vinici
dal po roce 1733 vystavět barokní le-
tohrádek, bohužel v posledních letech
poškozený necitlivými stavebními
úpravami.

Další ze zachovaných usedlostí
jsou však původu podstatně staršího.
Uveďme z nich aspoň Beránku (Na
Beránce 2-57), o níž je zmínka již
k roku 1559. Když ji po roce 1645
koupil pražský měšťan Pavel Beránek
(odtud její název), výrazně ji stavebně
rozšířil a přistavěl i ovčín. Usedlost
Zlatnice (ve stejnojmenné ulici 5-56)
nese již od 17. století název podle své-
ho majitele, pražského zlatníka Ga-
briela Gelthauera (dnešní podoba je
z počátku 19. století). Špitálka (Na
Špitálce 2-17) byla od 17. století ven-
kovským sídlem špitálního a rytířské-
ho řádu křižovníků s červenou hvěz-

dou (v dnešní podobě z konce 18. sto-
letí). V dominantní poloze, u Evropské
třídy, se rozkládá rozlehlý areál leto-
hrádku Hadovka (U Hadovky 2-10),
nazývané od 17. století podle zčeště-
ného jména svého vlastníka F. F. Ser-
pente (had). Současná podoba, v po-
zoruhodném stylu anglické novogoti-
ky, je z poloviny 19. století, podle pro-
jektu J. Niklase. 

Z dalších existujících usedlostí
a letohrádků zmiňme ještě Pernikářku
či Fišerku (neboli Kodymku), ze zbo-
řených Julisku, Šťáhlavku a Paťanku.

Michal Flegl

Usedlosti provoněné vínem

Usedlost Zlatnice vyrostla na místě tří vinic. Dnes z ní zbývá pouhé torzo.
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Mužský florbalový tým Tatranu Stře-
šovice vyrazil do boje o šestý titul li-
gového mistra.V začátku sezóny za-
tím poráží jednoho soupeře za dru-
hým. I přes to, že se letos musel roz-
loučit se dvěma kvalitními hráči Ja-
nem Freundem a Alešem Jakubkem,
kteří odešli hrát do Švýcarska. Získal
však obrovskou posilu, vynikajícího
útočníka ze Švédska. Je jím JOHAN
VON DER PAHLEN. Pětadvacetiletý
mladík byl hráčem švédského týmu
Haninge IBK, se kterým se stal Vítě-
zem Poháru mistrů 2002 a 2003.
V srpnu přestoupil do Tatranu.

Vaše hostování v mistrovském
Tatranu bylo označeno za bombu
florbalové sezóny. Prý jste momentál-
ně největší posilou týmu, klíčovým
hráčem. Cítíte to tak? 

Cítím, že tu mám velkou odpověd-
nost odvádět dobré výkony. Musím
dávat góly a nahrávat na ně a zároveň
být dobrým příkladem pro mladé
hráče. Jeden z důvodů, proč jsem při-
šel do Prahy, byla právě tato pozice,
kterou tu v týmu mám.

Jak došlo k vašemu přestupu do
Čech a proč právě do Tatranu? 

Celé to vzniklo tím, že jsem pod
cizím jménem zveřejnil na českém dis-
kusním fóru drb, že prý Johan von der
Pahlen přestupuje do Čech. No a Ta-
tran byl jediný, kdo na to „skočil“
(směje se). Chápu, že mi asi nevěříte,
ale opravdu to tak bylo. Jinak jsem
měl spoustu nabídek z jiných zemí:
z Dánska, Švýcarska i od švédských
týmů. Už jsem vyhrál švédskou ligu
i Pohár mistrů, takže teď jsem si přijel
pro český titul.

Média vás hodnotí jako špičkového
útočníka a vaše dosavadní výkony to
potvrzují. Jste spokojený? 

Na začátku jsem nebyl, ale tvrdá
fyzická příprava přinesla své ovoce.
V prvních pěti zápasech jsem dosáhl 7
gólů a 9 asistencí a vedu kanadské bo-
dování extraligy. Nejlepší výkony bu-
du ale podávat až v prosinci. To budu
mít nejvíc natrénováno a budu mít nej-
lepší formu. V prosinci nás čeká
spousta zápasů v lize, důležité zápasy
českého poháru a od prosincových vý-
konů se bude odvíjet naše hra na Pohá-
ru mistrů v lednu.

V čem vidíte největší plusy Ta-
tranu? 

Má mladý tým a má tudíž do bu-
doucna na čem stavět. Mají hodně sil-
ný pool partnerů a sponzorů, ale pře-
devším je v něm cítit určitá vize, díky
které si Tatran určitě dlouho bude držet
svou pozici na výsluní českého florba-
lu.

Jaké jsou jeho šance na získání
dalšího titulu? Je to výzva i pro vás?

Je hodně složité vyhrávat tituly.
Tým musí dlouhodobě držet vysokou
výkonnost, nemůže si dovolit výrazné
výkyvy. Chtěl bych s týmem dokázat
vyhrát českou ligu i český pohár a hrát
o medaili na Poháru mistrů.

Jak vás přijali spoluhráči, rozumí-
te si s trenérem? 

Chovají se ke mně opravdu hezky.
Ukázali mi spoustu zajímavých míst.
V Praze 6 už jsem jako doma, ale byl
jsem i na vinobraní ve Znojmě, ve
Stodolní ulici v Ostravě.... Jeden z tre-
nérů umí švédsky a druhý je zkušený
trenér české reprezentace, takže si
rozumíme celkem dobře.

Mimochodem, jak se domlouváte
se spoluhráči? Už umíte něco česky? 

Neumím ještě moc česky, ale sna-
žím se učit. Hráči mi vycházejí vstříc,
spousta z nich anglicky umí dobře a ti,
co zatím anglicky neumějí, se dokonce
začali učit. 

Prý jste se ale nezapojil jen jako
aktivní hráč, ale věnujete se i mlad-
ším... 

Ano to je pravda. Momentálně nej-
víc pomáhám našim juniorům, nejen
kvůli tomu, že jsou mužskému áčku
nejblíž, ale cítím, že mají velký po-
tenciál a mohou z nich být v budoucnu
opravdové hvězdy. 

Florbal je ve Švédsku podobně
jako v Čechách jedním ze sportů
s největší členskou základnou. Vidíte
nějaký rozdíl mezi českým a švédským
florbalem?

Švédi mají výhodu, protože mají ví-
ce registrovaných hráčů a standard jed-
notlivých soutěží je vyšší než v Če-
chách. Ale Češi se nám každým rokem
přibližují. Už tím, že dokázali překonat
tradiční světovou trojku – Švýcarsko.

Kde v Praze bydlíte? Co vás tu nej-
více překvapilo? 

Bohužel bydlím v Praze 7, ale dou-
fám, že se klubu brzy podaří mi najít
byt v Praze 6, abych to měl blíž na
Českou zemědělskou univerzitu, kde
studuji, i na tréninky do Střešovic a na
Kotlářku. Jinak Prahu opravdu miluji.
Byl jsem tu předtím už třikrát a Prahu
řadím mezi má nejoblíbenější města.
Největším překvapením v Praze bylo
asi dobré pivo, krásné ženy a příjemné
chování Čechů ke mně.

Jste sportovec, ale české pivo vám
neuniklo. Už máte oblíbenou značku?

Plzeňský Prazdroj a Budvar mi
z piv chutnají nejvíc, i když každé
chutná jinak. Ale musím přiznat, že
nejvíc jsem si zatím pochutnal na zno-
jemském burčáku.

Ještě bych se ráda zeptala na vaše
jméno. Nejen že nezní moc švédsky,
ale navíc i dost honosně. 

S tím souhlasím. Pocházím z vý-
chodopruského hraběcího rodu, který
sídlil na území baltských států a v po-
hraničí mezi Finskem a Ruskem. Pah-
len je prý řeka, která se nachází někde
na tomto území. Takže v mých žilách
vlastně koluje modrá krev. Dokonce
jsme prý měli velký zámek, než byl po
revoluci v Rusku znárodněn a přemě-
něn na muzeum. 

Posilou Tatranu je švédský střelec s modrou krví

www.tatran.cz

FLORBAL

Hledáme šikovné 
holky a kluky
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Kulturní programy

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
E-mail:
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 11. Tramvaj do stanice Touha
5. 11. KFT/sendviče reality®

Hra o životě, smrti & pohlaví inspirova-
ná osudy představitelů beat generation. 
6. 11. Oblomov
7. 11. Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojev-
ského v dramatizaci Evalda Schorma.
8. 11. Love Story
17. 11. Teremin PREMIÉRA

Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
19. 11. Oblomov
20. 11. Příběhy obyčejného šílenství
21. 11. Bratři Karamazovi
22. 11. Letí (host )
25. 11. Teremin ZADÁNO
27. 11. KFT / sendviče reality®

29. 11. Teremin ZADÁNO
30. 11. Kouzelná flétna

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

4. 11. ve 20 hod. 
Noční optika – jazz koncert
5. 11. v 15 hod.
Čert a Káča – veselá pohádka plná
písniček, hraje Divadlo Genus
8. 11. ve 20 hod.  
Zkrocení zlé ženy – hraje Divadlo na
baterky
9. 11. ve 20 hod. 
KF Praha: Tvůrci českého animo-
vaného filmu – Jiří Brdečka.
10. 11. ve 20 hod.
Katka Šarközi – uvádí hudební křest
nové knihy I. Malijevského DRUŽBA
11. 11. ve 20 hod. 
V. T. Marvin – koncert
12. 11. v 15 hod. 
MIKEŠ I. - pohádky pro malé diváky

12. 11. v 18 hod. hudební dílna 
Doktor Rytmus: Interaktivní program
Václava Kořínka pro velké i malé
15. 11. ve 20 hod.
Katapoud: Bajka o Ezopovi
– hrají studenti Katedry autorské tvorby
DAMU
16. 11. ve 20 hod.
Vše o mé matce – film Pedra Almo-
dóvara 
18. 11. ve 20 hod. 
Irish Dew – tradiční irská a skotská
hudba a původní skladby v keltském
duchu
19. 11. v 15 hod.
Sněhová královna – světoznámá An-
dersenova pohádka, hraje Divadelní
společnost Kejklíř
19. 11. ve 20 hod. 
Nevidim + New Kids Underground,
vernisáž výstavy obrazů Josefa Šedy
22. 11. ve 20 hod.
Oskar (Claude Magnier) – hraje
Divadlo bez dozoru

23. 11. ve 20 hod.
KF Praha: Tvůrci českého animo-
vaného filmu – Zdeněk Smetana
24. 11. ve 20 hod.
Natalika – skupina lidové písně 
26. 11. v 15 hod. 
Co to bouchlo – pásmo pohádek pro
malé diváky 
29. 11. v 18 hod.  
Cyklus pořadů Rosti Tvrdíka „O ná-
strojích symfonického orchestru“ III.
část - FLÉTNA, Markéta Stivínová
30. 11. ve 20 hod.
Hudební festival Alternativa Praha
2005: Margrit Rieben & Tsuki (CH)

VÝSTAVY
17. 10. – 17. 11.
2005 Ateliér Kaštan: Ohlédnutí po
5 letech – práce žáků (přízemí)
Jitka Hilská: Nebojme se krásy
– fotografie (1. patro)
od 19. 11.
Josef Šeda: Obrazy

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY – začátky ve 20 hod.
4. 11. Spiknutí + host
Reggae mezi Kirkenama a Fixou 
10. 11. Jiří Schmitzer
Hudební tvář známého herce 
11. 11. Laputa
Muzikanti spojení se skupinami Buty
a Narvan na palubě létajícího ostrova
Jonathana Swifta
18. 11. Petr Nikl a Lakomé Barky +
Moberg Ensemble
Výtvarník, divadelník, scénárista a hu-

debník s hudebním sdružením mami-
nek a dětí z Klecan + vokální smíšený
sbor se sólisty - projekt členů Laury-
chova divadla
23. 11. Keltské večery: Marw
Kapela vyšla z tradiční irské hudby,
inspirované moderními zahraničními
kapelami
24. 11. Pavel Dobeš: Jarmila má 25.
narozeniny 
S kytaristou Tomášem Kotrbou 
25. 11. Pampalini funky jam + Sly
Rabbits
26. 11. Vobsazeno + Vrámci možností
Melodický punkrock 
30. 11. Budoár staré dámy
Melodický rock

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
Začátky v 19 hod.
6.–7. 11. Hledání země nezemě
Příběh muže, který nikdy nepřestane
být Peterem Panem 
8.–9. 11. Prokletá Argentina
Drama z období vojenské diktatury
s Antonio Banderasem
13.–15. 11. Příběh modré planety
Příběh o čase, hmotě, zrození, lásce
a smrti
20.–21. 11. Sin City – město hříchu 
Kultovní snímek komiksového světa
a hvězdné herecké výkony
22. 11. Eros
Třídílný snímek o lásce a sexualitě
27.–29. 11. Život je zázrak

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)

V době od 1. 11. do 25. 11. je divadlo
na zahraničním turné.
26. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
27. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
3. 12. v 16. 30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
6. 12. v 18 hod.
Hurvínkův Mikuláš

• bezbarierový vstup
• po dohodě lze zapojit indukční smyč-
ku

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
Předprodej  vstupenek
tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 11. Patero důvodů pro Voo doo
5. 11. Patero důvodů pro Voo doo

– v 16 hod.
7. 11. Zavíráme, pojďte dál
8. 11. …nikoho nezabije
9. 11. Včera večer poštou ranní
10. 11. …nikoho nezabije – v 10 hod.
10. 11. …nikoho nezabije

(vyprodáno)
11. 11. Jako když tiskne

(vyprodáno)
12. 11. Jako když tiskne –   v 16 hod.  
16. 11. Sex + sex
17. 11. Koncert s r.o.
18. 11. Patero důvodů pro Voo doo

(vyprodáno)
19. 11. Patero důvodů pro Voo doo 
23. 11. Pension Rosamunda

PREMIÉRA
24. 11. Pension Rosamunda
25. 11. Pension Rosamunda
26. 11. Pension Rosamunda

– v 16 hod.
29. 11. GOSPEL TIME PARTY
30. 11. Jako když tiskne (vyprodáno)
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Servis a oznámení

od 13.10. 
Kabinet grafiky:
Alena Kučerová – GRAFIKA
– k autorčiným 70. narozeninám
Výstavní síň IN CAMERA:
Type A – Type B
Studenti Intermediální školy Prof. M.
Knížáka - Stefan Tóth , Vladimír Pešek

Nové exponáty ve stálé expozici!

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

3.–11. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Nechoď klepat na dveře 
Howard je poněkud zestárlá filmová
hvězda, která se rozhodne udělat si po-
řádek ve svém soukromém životě. 
12.–13. 11.
KINO NEHRAJE
(zveme vážené diváky na ochotnické
divadelní představení 12. listopadu)
14.–16. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Štěstí 
Dojemný příběh o křehkém vztahu
dvou mladých lidí. 
17.–23. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Legenda o Zorovi 
Maskovaný hrdina se vydává na dosud
nejtěžší úkol svého života. 
24.–30. 11.v 17.30 a ve 20 hod.
Hrubeš a Mareš jsou kamarádi do
deště 
Jan Budař a Richard Krajčo v hlavních
rolích filmu režiséra Vladimíra Mo-
rávka.

Kino 

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

9. 11. v 19 hod.  Na cestách…
Bolívie - promítání fotografií a filmu
doprovázené vyprávěním o cestě
30. 11. v 19 hod. Filmové večery
Drž hubu! – francouzská bláznivá
komedie (G. Depardieu, J. Reno)

Domov sv. Karla Boromejského zve
na benefiční koncert

„SESTRY STEINOVY“
10. 11. v 18 hodin v refektáři Domova

a na
I. adventní koncert
„PSALTERIA“

27. 11. v 17 hod. v klášterním kostele sv. Rodiny

Skupina Psalteria je kvartet čtyř muzikantek, které svým zcela originálním
způsobem interpretují hudbu z období středověku.

Vstupné dobrovolné. Výtěžek koncertu bude věnován na nákup
polohovacích postelí pro pacienty a k zajištění provozu Domova.

8 x 4 = 222 aneb Pražský minimax
2. ročník turistického pochodu z nejnižšího na nejvyšší místo Prahy

Pojďte s námi zdolat nejvyšší bod Prahy!
17. listopadu vyvrcholí turistické soutěže vydavatelství Žaket, 8 x 4 Prahou

krok za krokem a 8 x 4 putování po středních Čechách. Ukončení soutěže bude
předcházet tradiční pochod, jehož trasa spojuje nejnižší místo v Praze s místem
nejvyšším.

Pochod, při kterém jeho účastníci zdolají 222 výškových metrů, má dvě
trasy. Delší o délce 19,9 km má start od 8.30 do 9.30 hod. u železničního mostu
v Podbabě (ulice V Podbabě). Kratší o délce 9,9 km začíná na konečné tramva-
je v Dolní Liboci od 10.30 do 11.30 hod. Ve společném cíli obou tras čeká na
účastníky malé občerstvení a losování hlavních cen soutěžní hry 8 x 4.

Účastníci za symbolické startovné 10 Kč obdrží na startu plán trasy
s podrobným průvodcem a vyplní-li během pochodu znalostní kvíz, mohou
ještě získat některou z map vydavatelství Žaket.

Římskokatolická farnost zve
na koncert v Tereziánském sále

Břevnovského kláštera.
20. listopadu od 15 hodin. 

V podání Eduarda Spáčila - klavír
a Jana Řezníčka – viola

zazní díla B. Martinů,
J. S. Bacha a dalších.

Koncert připravila Harmonie.
Vstupné dobrovolné.

KONCERT NA KOPCI
23. 11. v 19.30 hod.

Vystoupí Duo Andantino
(housle, varhany)

Evangelický kostel
na náměstí Před Bateriemi

(spojení 1,2,18, zast. Ořechovka,
Baterie), Praha 6.

V programu zazní hudba
barokních autorů J. S. Bacha,

A. Corelliho a G. Ph. Telemanna.
Vstup volný.

Vlastivědné akce s Pražskou informační službou
5. 11. Bílkova vila – ateliér významného secesního symbolisty a mystika, který
je zároveň autorem vily i jejího zařízení. Začátek akce v 15 hod. před objek-
tem. Vstup 50 Kč + jednotné snížené vstupné do vily 20 Kč.
8. 11. Na Bílou horu. Vycházka u příležitosti výročí bitvy r. 1620. S návštěvou
kostela P. Marie Vítězné. Začátek akce v 15 hod. před kostelem. Vstup 50 Kč
12. 11. Břevnovský klášter – celková prohlídka. Začátek akce v 15 hod. před
objektem. Vstup 50 Kč 
13. 11. Strahovská obrazárna – jedna z nejvýznamnějších klášterních sbírek ve
střední Evropě. Začátek akce v 10 hod. před kostelem sv. Rocha (za strahovskou
branou, u galerie MIRO). Akce se opakuje v odpoledních hodinách. Vstup 50 Kč 
16. 11. Přízemí Strahovského kláštera – románské sály, křížová chodba, refek-
táře. Spojeno s výkladem o dějinách a významných osobnostech spojených
s tímto objektem. Začátek akce v 15 hod. před strahovským kostelem P. Marie.
Vstup 50 Kč 
Vstupné do objektu si hradí účastníci sami. Dětem do patnácti let, studující mlá-
dež, senioři, invalidé mají slevu. Tel výlety: 221 714 173

Domov důchodců zve
na autogramiádu

Zveme všechny seniory 30. listo-
padu v 17 hod. na autogramiádu
knížky Útulný domov (Historie naše-
ho domova důchodců). Bude ji pode-
pisovat primátor Pavel Bém a staros-
ta Prahy 6 Tomáš Chalupa. Pro ty,
kteří přijdou na začátek budou knihy
připraveny jako dárek. Ti, kteří je už
máte, si je, prosím, přineste. Po
skončení autogramiády se bude ko-
nat koncert, který bude pro vás pře-
kvapením. A protože už je chladno,
bude se podávat čaj a sušenky.

Z Dlouhého lánu
až na konec světa

ZŠ Na Dlouhém lánu pokračuje
v cyklu pravidelných večerních setká-
ní se zajímavými lidmi – cestovateli,
novináři, etnografy a historiky, kteří
měli možnost poznat země blízké,
vzdálené i ty takříkajíc „na konci svě-
ta“. Uvidíte fotografie a videonahráv-
ky z různých koutů naší planety, usly-
šíte poutavé vyprávění o životě lidí,
kultuře a přírodě na různých místech
světa, budete mít možnost se ptát na
to, co Vás zajímá. 

Setkání proběhnou vždy jednou
měsíčně v 17 hodin v knihovně školy
(1.patro) Nejbližší setkání v těchto
termínech: 15. 11., 7. 12. a 12. 1.

Pobočky Městské knihovny– otevírají Petřiny, Dědina zavírá

Od listopadu je pro veřejnost otevřena další automatizovaná pobočka MKP,
knihovna Petřiny (Praha 6, Mahulenina 31/1185, tel. 235 358 670, e-mail: pet-
riny@mip.cz). Knihovna je otevřena: úterý 9 – 19, středa 12 – 19, čtvrtek 12 –
19, pátek 9 – 15 hod. 

Od 21. 11. do 9. 12. 2005 bude z důvodu revize knihovního fondu uzavřena
knihovna Dědina (Praha 6, Vlastina 13/888, tel. 233 310 462).
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%
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 ROLETY
ŽALUZIE

GAR. VRATA

výroba a prodej a montáž a opravy
záruka 24 měsíců a pozáruční servis

777 208 491, 233 340 877, www.har.cz

Kód

RAKYL

Sdělte při objednávce bezpečnostních dveří NEXT do konce
listopadu 2005 bezpečnostní kód a získáte

!!! BEZPEČNOSTNÍ KOVÁNÍ V HODNOTĚ 2000 KČ ZDARMA !!!
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Zlaté svatby
50 let společného života
Dagmar a Petr Lieblovi
Věra a Milan Kotkovi

Alena a Miloslav Krejčíkovi
Irena a Jan Sváčkovi

Jan a Vlasta Linhartovi

JUBILEA
V Domově důchodců v Šolínově ulici
byl důvod k oslavám.Paní Marie Štěr-
bová oslavila v říjnu 101 let.

Stala se nejen nejstarší obyvatelkou
domova, ale i nejstarší občankou Prahy
6. Paní Marii přišel pevné zdraví
popřát také starosta Tomáš Chalupa.
Vyzvídal recept paní Štěrbové na dlou-
hověkost. Ta se přiznala, že celý život
žila velmi střídmě, nepila alkohol ani
nekouřila. Na svůj věk je velmi čilá. 

Velké životní jubileum, rovných
100 let oslavil také na začátku listopa-
du pan Vladimír Dobrovodský, který
v domově žije necelé dva roky.
Společně s ním oslavila narozeniny
jeho velká rodina, která jej pravidelně
navštěvuje.

100 a 101 let slavili obyvatelé domova

Mladá rodina hledá
flexibilní a spolehlivou paní na hlídaní

2 dětí (holčička 1, chlapec 8 let)
v Praze 6, Červený Vrch.

Jedná se o polodenní, celodenní
a večerní hlídaní.

Prosím volejte na 602 262 700
Děkujeme

Dětský pěvecký sbor Sedmihlásek
pořádal v říjnu koncert k životnímu
výročí skladatele Jaroslava Uhlíře.
Sbor chtěl popřát vše nejlepší, a také
poděkovat za krásné zážitky, které si
jeho členové již 17 let odnášejí ze spo-
luúčinkování s tímto známým autorem
dětských písniček.

Koncert v bývalém kině Evropa si
přišel poslechnout i Uhlířův kolega
Zdeněk Svěrák. Na závěr si všichni
společně zazpívali „Není nutno…“.

Sedmihlásek zpíval k narozeninám

Slavnostním setkáním u Písecké
brány oslavila městská část 87. vý-
ročí vzniku československého státu.
Pozvání starosty přijali příslušníci
obce legionářské, svazu bojovníků
za svobodu a další vzácní hosté. Os-
lav jedné z nejvýznamnějších udá-
lostí v našich novodobých dějinách
se zúčastnili čestní občané Prahy 6. 

„První republika je pro mne spoje-
na hlavně s ideály, které jsem si vytvo-
řil,“ řekl v projevu starosta Tomáš
Chalupa. Upozornil na to, že 1. repub-
lika se záhy stala státem, který byl tvo-
řen stabilním demokratickým celkem.
Zemí, která dokázala během několika
let proniknout mezi ekonomicky nej-
výkonnější státy světa, a kde národ po-
jil velký pocit identity a sounáležitosti.
„Neměli bychom zapomínat a měli

bychom z historie dokázat těžit,“ řekl.
„Vlastenectví patří k nejlepším tradi-
cím a hodnotám naší země,“ doplnil
primátor Pavel Bém. Účastníci shro-
máždění vzpomenuli na oběti a výko-
ny čs. legionářů, kteří za samostatnost
republiky bojovali na západních bojiš-
tích i na Sibiři, a připomněli jména
osobností zakladatelů státu T. G. Ma-
saryka, E. Beneše, M. R. Štefánika.

Na prožité 28. říjny zavzpomínal
čestný občan Prahy 6, generálporučík
Tomáš Sedláček: „Slavil jsem je doma,
i v zahraničí. Ty válečné byly smutné,
to byli legionáři popravováni. Při těch
normalizačních se zase tvářili, že ne-
byl žádný Masaryk, žádní legionáři.“ 

Členové svazu bojovníků za svobo-
du se sešli 28. října také u Lípy svobo-
dy ve Vokovicích.

Lidé si připomněli vznik 1. republiky

Na 87. výročí vzniku ČSR před Píseckou branou vzpomenul i gen. por. T. Sedláček
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NA·E ZKU·ENOSTI = VA·E SPOKOJENOST

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

Chcete prodat nemovitost
a nemáte solventního kupce? 

My vám ho najdeme!
Výběr z poptávky:

Designér
koupí vilu s hezkým výhledem
v Praze 4, 5, 6, 7 do 20 mil. Kč

č. zakázky 001451
Mladí manželé

hledají ke koupi starší domek
i ve špatném stavu

v okrese Praha – západ do 1,7 mil. Kč
č. zakázky 001507

Architekt
koupí starší rodinný dům

i na rekonstrukci v Praze 6
č. zakázky 001580

Prosperující firma
hledá vilu - sídlo firmy na hezkém místě

pro kanceláře i bydlení
v Praze 5 nebo 6

č. zakázky 001554
Češka žijící ve Švédsku

koupí byt 1+1 až 2+1
v klidné lokalitě v Praze 6, 7 do 2 mil. Kč

č. zakázky 000677
Pro syna - studenta

koupím garsonku i v panelovém domě
do 1 000 000,- Kč v Praze 6

č. zakázky 000506
Až 4,5 miliónů

za byt v cihlovém domě Praha 5, 6, 7
peníze k dispozici ihned

č. zakázky 000966
Profesor VŠ

s rodinou hledá byt 3+1, 4+1 min. 75 m2

i v panel. domě v Praze 6, do 3,8 mil. Kč
č. zakázky 000449

Starší manželé
koupí domek nebo zděnou chatu min. 3+1

k rekreaci na důchod, dobrý stav,
v zabydlené lokalitě,

směr JV - JZ do 30 km od Prahy, platba
v hotovosti do 2,5 mil. Kč

č. zakázky 001700
Dobře situovaný pár

hledá pozemek pro výstavbu rodinného
domu v hezkém prostředí v okolí Prahy.

č. zakázky 001676

Jeneč – Praha západ
Rodinný dům 2+1 s možností rozšíření. Garáž (roze-
stavěná), upravená zahrada, pozemek 415 m2. Všechny
inženýrské sítě, klidná lokalita s dobrou dostupností
do Prahy.

Cena: 2,95 mil. Kč

Dobré Pole – okr. Kolín
Zajímavý RD 8+2 po rekonstrukci s tělocvičnou 60 m2,
bazénem a velkou zahradou 1000 m2, která může být
samostatnou stavební parcelou. Lokalita 20 min. vý-
chodně od okraje Prahy, dobrá dostupnost do centra.

Cena nabídkou

Bílá Hora – Praha 6
Samostatně stojící a dobře udržovaný dvougenerační
rodinný dům. V přízemí a patře byt 2+1 s balkonem,
ve sníženém přízemí samostatný pokoj, garáž, kotelna,
sklep. 

Cena k jednání: 9 mil. Kč

Březnice – okr. Příbram
Rekreační chata s garáží a upravenou zahradou. Obý-
vací pokoj, kuchyňka, ložnice, koupelna s WC, sklep,
terasa. Napojeno na el., vodovod, septik, kanalizace je
na okraji pozemku. Pozemek 827 m2 může být využit
i jako stavební Cena: 750 tis. Kč

Roztoky – Praha západ
Novostavby nadstandardních dvoupodlažních RD 5-
6+1, ÚT plyn, všechny IS. Užitná plocha 150 - 200 m2,
pozemek 450 – 530 m2. ÚT plyn, centrální vysavač, 2x
koupelna, všechny inženýrské sítě.

Cena od: 5,35 mil. Kč

Praha 6 – Baba
Udržovaný řadový dům 6+1, terasa, v klidné reziden-
ční čtvrti na Babě s výhledem do údolí, zahrádka
s místem pro grilování, garáž.

Cena: 9,9 mil. Kč

Pronájem domu: Praha západ – Velké Přílepy,
k pronájmu 2 řadové domy, 4+1 a 5+1 se saunou.
Plocha 220 m2. Velký obývací pokoj s kuchyní, v patře
pokoje. Koupelna s vanou.Zahrada u každého domu.
Energie hradí nájemce.

Pronájem za: 17.500,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – Hostivice,
novostavba domu 5+1 s krbem, garáží a pozemkem
850 m2, několik balkonů, alarm, svítidla, záclony,
2 koupelny, užitná plocha: 226 m2. Kvalitně vybavená
kuchyně el. spotřebiči. 

Cena: 35.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – J. K. Tyla Horoměřice,
byt o velikosti 3+1 s vlastní zahradou 100 m2 a terasou,
dům z roku 2001 (jen 4 byty), vestavené skříně, alarm,
komora. Kuch. linka s myčkou a sporákem.
Energie hradí nájemce.

Pronájem za: 14.000,-Kč/měsíc

Byt Místo Zafi. m2 Nájem + Popl. Ulice
2+kk, cihlov˘ dÛm Dejvice Ne 51 8.500,- Energie Václavkova
2+1 s balkonem v RD Bílá Hora Ne 55 12.000,- Vãetnû Nad Vi‰Àovkou
2+kk s terasou a garáÏí P5 – StodÛlky Ne 60 11.000,- 2.000,- Harmonická
2+1 v RD Vokovice âást. 70 12.000,- Energie Nad Tratí
2+kk, 5.p. cihlov˘ dÛm Bubeneã Ne 56 12.000,- Energie Pu‰kinovo nám.
2+1, podkroví v RD, garáÏ Hanspaulka âást. 70 15.000,- Vãetnû Zvonická
2+KK s terasou, garáÏ Vokovice El.spotfi. 65 14.000,- 2.500,- Irská
2+KK atyp, s v˘klenkem Dejvice El.spotfi. 65 15.500,- Energie Rooseveltova
Dvoupodl. pÛdní byt P5 – Ko‰ífie Ano 104 20.000,- El.en. V Bfiízkách
3+1 s balkonem, panel. dÛm P5 – StodÛlky âást. 65 11.000,- 3.000,- Kociánova
3+1, cihlov˘ dÛm Bfievnov Ne 82 13.000,- Energie Junácká
3+1 s vlastní zahradou Horomûfiice Ne 100 14.000,- Energie J. K. Tyla 
3+1+‰atna v RD se zahr. ¤epy âást. 80 14.000,- 3.000,- Îalanského
3+kk, po rek. 1.p.cihla Ofiechovka Ne. 80 15.000,- Energie Macharovo námûstí
3+1, cihlov˘ dÛm Liboc âást. 84 13.000,- Energie Radãina
Atyp. byt s terasou, zahrad. Dejvice âást. 120 20.000,- Vãetnû Glinkova
3+1+veranda, parkování Stfie‰ovice Ne 130 20.000, Energie Pod Kostelem
3+1+prac., terasa, garáÏ Stfie‰ovice Ne 104 25.000, Energie Myslbekova
4+1 s balkonem, 2. p. cihla Bubeneã Ne 110 20.000,- Energie Charlese de Gaulla
4+1, nov˘ mezonet. byt Hanspaulka Lze 100 20.000,- El.en. Su‰ická
4+1, cihl. dÛm v zahradû Ofiechovka âást. 100 29.000,- Energie Cukrovarnická
6+1, se sam. vstupem Baba âást. 160 30.000,- Energie Nad lesíkem
4+1 s terasou a garáÏí Petfiiny Zafiízen˘ 173 35.000,- Energie Zeyerova Alej

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

GARÁÎE pronájem
Samostatná garáÏ Praha 6 – Vokovice 15 m2 2.000,-Kã/mûs. Nad Tratí
GaráÏové stání v novostavbû Praha 6 – Bfievnov 10 m2 1.500,-Kã/mûs. Ho‰Èálkova

Popis m2 Nájem + en. Lokalita Ulice Pozn.
2 kanceláfie + soc.zafi. 45 8.000,- Praha 6 Západní Ve vilce, internet
1 kanceláfi + 1 s kuchyÀkou 42 10.000,- Praha 7 Nad Královskou oborou Kabel TV
3 kanceláfie, podkroví RD 58 10.000,- Praha 6 Kam˘cká/BudyÀská Samostatn˘ vstup 
4 kanceláfie se sam. vstupem 84 15.000,- Praha 6 Holubická K dispoz.sklep 45 m2

4 kanceláfie s garáÏí, 5.p. 80 22.000,- Praha 6 Terronská Hala,nové, PC síÈ
4 kanceláfie, sníÏ. pfiízemí 90 220,-/m2 Praha 6 Pu‰kinovo nám. 2xWC, koupelna, po rek.
Prostor pfiízemí s v˘lohami 76 22.000,- Praha 6 Kladenská 2xWC, sklad, po rek.
Prostor pfiízemí s v˘lohami 194 40.000,- Praha 6 Kladenská 2xWC, kanceláfi, po rek.

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU

3+1/L, 74 m2, 3.p Praha 6 – ¤epy Panel. Dr.vl. 1.750.000,- Kã Makovského MoÏno ihned do OV
3+1/B,L, 76 m2 Praha 10 – Bohdalec Cihlov˘, OV 2.990.000,- Kã Osnická Klidná lokalita

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

HLEDÁME PRO NAŠE KLIENTY V PRAZE A OKOLÍ
k prodeji

● činžovní domy s volnými byty a nebytovými prostory ● nové i starší rodinné domy ●
● pozemky na stavbu rodinných domů ● byty všech velikostí ●

do nájmu
● obchodní a kancelářské prostory ● výrobní, skladové a nebytové prostory ●

● rodinné domy a byty ●


